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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

اما و اگرهای آخرین زمان جریان زاینده رود؛

زاینده رود عرصه تاخت و تاز تصمیمات

لزوم بالا بردن آگاهی 
مردم در افزایش ایمنی

 تصور اینکه خانه و یا دیگر اموال 
هر فردی در آتش بسوزد بسیار 
ناخوشایند اســت چه برسد به 
اینکه ایــن فــرد از نزدیکانمان 
باشــد و یا حتی خودمان! هفتم 
مهرماه روز ملی آتش نشــانی و 
ایمنی نام گذاری شــده است. 
در روز 7 مهــر 1359 وقتی که 
دشمن بعثی به پالایشگاه آبادان 
حمله هوایی کرد، آتش نشانان 
منطقه و شهر های اطراف برای 
مهار آتش به پالایشــگاه رفتند 
که در حین عملیــات خاموش 
کردن آتش، مجدداً هواپیماهای 
 دشمن اقدام به بمباران پالایشگاه 
می کنند که منجر به شــهادت 
 تعداد زیــادی از آتش نشــانان 
می شود. در ایران رسم شده هر 
وقت  تقویم به نــام روزی مزین 
شده اســت ،بزرگداشــتی برپا 
می شــود و در این بزرگداشت 
کادوهایــی تقدیم می شــود و 
در نهایت تعدادی بروشــور هم 
برای بالا بــردن آگاهی عمومی 
 چاپ شــده و بین مردم تقسیم 
می شــود اما آیا بــرای روزی به 
عنوان روز آتش نشانی و ایمنی 

چنین بزرگداشت و ...      کشاورزان اصفهانی از قبل برای توزیع آب تا نیمه مهرماه برنامه ریزی کرده بودند، اگر آب زودتر از این تاریخ بسته شود کشاورزان با مشکل مواجه خواهند شد

بازار طلا و سکه 98/6/6 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
3,994,0004,024,000قدیم

سکه طرح 
4,007,0004,048,000جدید

2,060,0002,128,000نیم سکه

1,247,0001,319,000ربع سکه

859,000949,000سکه گرمی

یک مثقال 
1,764,0001,767,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18407,700406,800 عیار

یک گرم طلای 
439,000439,000دست دوم

یک گرم طلای 
24543,600543,300 عیار

افزایش ماندگاری گردشگران 
در اصفهان به رونق این صنعت 

کمک می کند
معاون ســرمایه گذاری و گردشــگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان اصفهان گفت: تمامی طرح ها و برنامه های 
حوزه گردشگری در این منطقه باید به افزایش 
ماندگاری گردشگران با هدف رونق این صنعت 

منجر شود.
سید علی صالح درخشان افزود: افزایش ماندگاری 
گردشــگران توســعه این صنعت پاک را در پی 
خواهد داشت و دســتیابی به این مهم با انجام 

مجموعه ای از امور و کارها محقق می شود.
وی ارائه بسته های تشویقی به تورها و گردشگران 
داخلی و بخصوص خارجی را برای دستیابی به 
موضوع مورد اشــاره با اهمیت دانست و تصریح 

کرد: ارائه خدمات کامل با ...
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

فرزانه مستاجران
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

وی با بیان اینکه کلنگ احداث این ایستگاه 
سال 9۴ به زمین زده شد، اما به دلیل وجود 
برخی مشکلات در مقطعی از زمان رها شده بود، افزود: 
با دستور شهردار اصفهان پیگیری مسائل مربوط به 
ایستگاه شماره ۲5 آتش نشــانی در دستور کار قرار 
گرفت و از ۲3 دی ماه 97 با خلع ید پیمانکار قبلی و 
انعقاد قرارداد با پیمانــکار جدید عملیات احداث این 
ایستگاه از سر گرفته شــد که خوشبختانه در آستانه 

افتتاح است.

مدیر منطقه 1۰ شهرداری اصفهان تاکید کرد:  حدود 
شش میلیارد تومان برای اجرای پروژه ایستگاه شماره 
۲5 آتش نشانی هزینه کرده ایم که سه میلیارد  و 3۰۰ 
میلیون تومان آن برای خرید زمین و تجهیزات مورد 

نیاز پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه ایستگاه شماره ۲5 آتش نشانی واقع 
در محله اطشاران در زمینی به وسعت 1۴۰۰ مترمربع 
احداث شده است، خاطرنشــان کرد: این ایستگاه در 
آستانه روز آتش نشان و با حضور مدیران شهری افتتاح 

می شود و درصدد هستیم با توجه به نبود درمانگاه در 
کوی میلاد با هماهنگی مرکز اورژانس، برای استقرار 
آمبولانس در ایستگاه آتش نشانی شماره ۲5 اقدامات 

لازم انجام شود.
شهبازی گفت: در سال جاری ۲۸ پروژه در بخش های 
عمرانی، فرهنگی و ورزشــی برای این منطقه در نظر 
گرفته شــده که بخش عمده آن در محله های کمتر 
توسعه یافته تعریف شده و برای اجرای این پروژه ها 7۰ 

میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است.

شنبه هفته آینده انجام می شود؛
افتتاح ایستگاه آتش نشانی محله اطشاران

مدیر منطقه 10 شــهرداری اصفهان از افتتاح و بهره برداری ایستگاه شماره 2۵ آتش نشانی واقع در محله 
اطشاران)کوی میلاد( خبر داد و گفت: این ایستگاه روز شنبه ششم مهرماه سال جاری و در آستانه روز آتش 

نشان افتتاح خواهد شد.
به گزارش روابط عمومي منطقه 10 شهرداري اصفهان مهندس شهبازي اظهار کرد: در مجموعه مسکونی میلاد علیرغم ساخت برج های 
مسکونی هیچگونه امکانات ایمنی برای مردم وجود نداشت، در شرق اتوبان آقابابایی حتی محله اطشاران با بیش از 13 هزار نفر جمعیت 

نیز که یکی از محله های قدیمی به شمار می رود، از این امکانات محروم بود و ضرورت داشت ایستگاه ایمنی را در آن محل احداث کنیم.

اخبار اصفهان
گــــــزارش

مسکن

آیا طرح ملی مسکن پاسخگوی نیاز کشور است؟

حاصل طــرح ملی 
مسکن که قرار است 
تا پایان سال جاری 
تکمیل شــود، 400 هزار واحد مسکونی 
است که به نظر نمی رسد باتوجه به نیاز یک 
میلیونی مسکن کشور در سال بتواند تاثیر 
بسزایی در تعدیل قیمت ناشی از کمبود 

مسکن در کشور داشته باشد.

مسکن یکی از سه نیاز اساسی هر انسانی محسوب 
می شــود. اگرچه این نیاز بر هیچ کس از جمله 
مسئولان پوشیده نیست اما بســیاری از مردم 
به ویژه اقشار کم درآمد به شدت در تامین این نیاز 
اساسی، با مشکل رو به  رو هستند به گونه ای که 
برخی به دلیل افزایش قیمت مسکن که ناشی از 
افزایش عمومی قیمت ها در پی شوک ارزی سال 
گذشته بود، توانایی لازم برای اجاره و رهن مسکن 
مطلوب خود و حتی برخی توان تامین مسکنی 
با شرایط پایین تر از انتظاراتشان را از دست داده 
و بسیاری افراد با وجود گرانی های اخیر به کلی 

قدرت خرید مسکن خود را از دست داده اند.

    قانون اساسی چه می گوید؟
در بند 1۲ اصل ســوم قانون اساســی، دولت 
جمهوری اسلامی ایران موظف است پی ریزی 
اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی 
برای ایجاد رفاه، از بین بردن فقر و برطرف ساختن 
هر نوع محرومیت در زمینه های تغذیه، مسکن، 

کار، بهداشت و تعمیم بیمه را ایجاد کند.
در بند اول اصل ۴3 قانون اساسی به وضوح آمده 
است که » برای تأمین استقلال اقتصادی جامعه، 
ریشــه کن  کردن فقر و محرومیــت و برآوردن 
نیازهای انسان در جریان رشد، با حفظ آزادگی 
او، اقتصاد جمهوری اسلامی ایران براساس این 
ضوابط استوار می شود؛ تأمین نیازهای اساسی 
همچون مســکن ، خوراک ، پوشاک ، بهداشت ، 
درمان ، آموزش و پــرورش و امکانات لازم برای 
تشکیل خانواده  برای همه .« ) از بیان سایر بندهای 
این اصل برای جلوگیری از پراکنده گویی و دوری 

از موضوع صرفه نظر می شود(
در اصل 31 قانون اساســی نیز داشتن مسکن 
متناســب با نیاز، حق هر فرد و خانــواده ایرانی 
است. دولت موظف است با رعایت اولویت برای 
آنها که نیازمندتر هستند به ویژه روستانشینان 

و کارگران، زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.
اگرچه طبق این سه اصل قانون اساسی، دولت 

جمهوری اســلامی ایران موظف است مسکن 
اقشار نیازمند را تامین کند اما دولت های مختلف 
طی ســال های اخیر در تامین این نیاز اساسی 
تلاش لازم را نکرده و تقریبــا این بازار را به حال 
خود رها کرده تا به اصطلاح بازار آزاد شکل بگیرد 
و قیمت ها نیز بر همین اساس تعیین شود. این 
درحالی است که با اتخاذ چنین تصمیمی عملا 
بازار در زمان پس از شوک ارزی و در پی افزایش 
عمومی قیمت ها به صورت افسارگسیخته عمل 
کرده و شاهد قیمت های نامتعارف بر تابلو برخی 
از مشاوران املاک یا سایت های اینترنتی مرتبط 

هستیم.
با اینکه رســول جهانگیری، رئیــس اتحادیه 
مشــاوران املاک اصفهان، معتقد است در دو 
ماه آینده با نزدیک شــدن قیمت فعلی مسکن 
به قیمت واقعی خود معاملات این حوزه دوباره 
رونق می گیرد اما در حالی که عملا شرایط بازار 
آزاد بر مسکن حاکم است، باید دید با وجود آمار 
تورم هــای ۴۰ و 5۰ درصدی مرکــز ملی آمار، 
صاحبان امــلاک تا چه حد حاضــر به کاهش 

قیمت های خود هستند.
عده ای از کارشناسان نیز کاهش عرضه مسکن 
که باید متناسب با میزان افزایش جمعیت و تعداد 
خانواده های جدیدی باشد که با ازدواج جوانان 
تشکیل می شود را مزید بر علت افزایش قیمت در 
حوزه مسکن می دانند. مسئله ای که در این باره 
مسلم است این که افزایش تعداد مسکن بی شک 
در تعدیل نرخ اجاره بهای واحدهای مسکونی و 
همچنین قیمت بازاری آن برای خرید و فروش 
موثر است. در همین خصوص دولت برای افزایش 
عرضه مسکن در کشــور ساخت و تحویل ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی را تا پایان سال 139۸ در 
دستور کار خود قرار داد که از این تعداد، ساخت 
یکصدهزار واحد مســکونی با اولویت شهرهای 
با جمعیت کمتر از 1۰۰ هزار نفر بر عهده بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی قرار گرفته است.

    دولت بودجه لازم برای پایان پروژه  طرح 
اقدام ملی را ندارد

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
درباره ویژگی های این طرح، پیش تر گفته بود: در 
طرح ملی مسکن افراد دارای زمین قادر به دریافت 
تسهیلات ساخت و مجوز هســتند و افراد فاقد 
زمین نیز از اراضی دولتی بهره مند خواهند شد؛ به 
علاوه به متقاضیان دارای زمین، 75 میلیون تومان 
تسهیلات از طریق بانک مسکن پرداخت می شود 

و در شهرهایی که راه و شهرسازی و سازمان ملی 
مسکن موفق به تامین زمین شده اند نیز زمین با 
قیمت تمام شده در اختیار متقاضیان قرار خواهد 

گرفت و کمک های فنی به آنان ارائه می شود.
اما سید مجید نیکنژاد، کارشناس حوزه مسکن، از 
ممکن نبودن انجام این پروژه خبر می دهد. او در 
این خصوص می گوید: »امکان انجام این پروژه ها 
به این صورت موجود نیست زیرا دولت بودجه لازم 
برای به پایان رســاندن این پروژه ها را در اختیار 
ندارد.« که با چنین تفسیری این پروژه هم قرار 
است به جمع پروژه های ناتمام دولتی اضافه شود.

نیکنژاد همچنین معتقد اســت ورود دولت به 
فعالیت ساخت واحدهای مسکونی اشتباه است 
و این وظیفه فعالان حوزه مسکن مانند موسسان 
مشاور، پیمانکار، انبوه ساز و توسعه گران است 
که در قالب نظام فنی اجرایــی یکپارچه اقدام 
به ساخت مسکن کنند؛ توسعه گرانی که هنوز 

جایگاه قانونی شان تعریف نشده است.
وی کاهش بخشــی از ارزش پول ملی را از پس 
لرزه های اقدام دولت در ساخت مسکن مهر از پایه 
پولی کشور می داند که در نتیجه آن ضربه جبران 
ناپذیری به پول ملی وارد شد و می افزاید: »با این 
حال کمک گرفتن از نهادهایی مانند ستاد فرمان 
امام و بنیاد مستضعفان در ساخت این واحدهای 
مسکونی به دلیل اینکه این نهادها، پول کافی در 

اختیار دارند اقدام مثبتی است.«
تسهیلات مسکن، کمتر از یک ششم کل هزینه!

همانطور که پیش تر نیز اشــاره شد، مقرر شده 
اســت به متقاضیان دارای زمین، 75 میلیون 
تومان تسهیلات پرداخت شود که این مقدار برای 
ساخت واحد مسکونی اصلا کافی نیست. به علاوه 
اگر چنین وامی برای خرید یک واحد مسکونی نیز 

پرداخت شود باز هم عملا بی فایده است.
مجیــد نیکنــژاد در ایــن ارتبــاط تصریــح 
می کند:تســهیلاتی که برای ایــن واحدهای 
مسکونی در اختیار متقاضیان قرار می گیرد یک 
ششم هزینه کل واحد مسکونی نیز نمی شود، 
زیرا قیمت یک واحد مسکونی تقریبا کوچک با 
۶۰ مترمربع مساحت، حدود 5۰۰ میلیون تومان 

تمام خواهد شد.
با این حال اگر در نظر بگیریم دولت توان به پایان 
رساندن این تعداد واحد مســکونی را داشته و 
متقاضیان نیز توان خرید واحد مسکونی با این 
شرایط را داشته باشند، ســوال این است که آیا 
واقعا ۴۰۰ هزار واحد مســکونی برای رفع نیاز 

مسکن کشوری با این جمعیت کافی است؟!

ایمنا
گــــــزارش

    ۶2 پــروژه آبخیزداری 
استان اصفهان در هفته دولت 

افتتاح شد
مدیــرکل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری اســتان اصفهان با 
بیــان اینکه تعداد درخواســت 
های شهرستان کاشان در حوزه 
آبخیزداری بالا بوده است، ابراز داشت: ۶۲ پروژه 
آبخیزداری استان اصفهان در هفته دولت افتتاح 
شده که مربوط به پروژه های سال گذشته بوده 
و 9۲ طرح نیز کلنگ زنی شــده که مربوط به 

پروژه های سال آینده است.
وی با بیان اینکه در یک پروژه تمامی ملزومات 
و جزئیات پیش بینی می شود، گفت: این تعداد 
پروژه 55 میلیارد تومان اعتبــار لازم دارد که 
امید است با تحقق این میزان اعتبار پروژه های 
مربوطه در هفته منابع طبیعی و همزمان با روز 

درختکاری افتتاح و به بهره برداری برسد.

    کاشان جزء شــهرهای ایمن استان 
اصفهان در حوزه آبخیزداری است

شاملی با بیان اینکه کاشان جزء شهرهای ایمن 
اســتان اصفهان در حوزه آبخیزداری اســت، 
اظهار داشت: سیلاب های به وقوع پیوسته در 
شهرستان کاشان در مســیرهای پیش بینی 
شــده حرکت می کنند و اگر تهدیدی نیز در 
حوزه آبخیزداری کاشان وجود دارد تهدیدهای 

انسان ساز است.
وی تغذیه ســفره های آب های زیرزمینی و 
کنترل فرسایش خاک را از اهداف پروژه های 
آبخیزداری استان اصفهان دانست و افزود: قانون 
تاکید دارد که مسیر رودخانه ها باید باز باشد و 

هیچ فردی حق سد معبر رودخانه ها را ندارد 
اما اگر این مشــکل به وجود آمد دستگاه های 
مربوطه همچون شهرداری، راه و شهرسازی و 

غیره باید در این مورد تدابیری بیندیشند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
اصفهان با بیان اینکه کانون های بحران استان 
اصفهان شناســایی شده اســت، ابراز داشت: 
عمده نقاط و کانون های بحران استان اصفهان 
در آران و بیدگل اســت که در صورت تحقق 
 اعتبــارات لازم مالچ پاشــی در آن نقاط آغاز 

می شود.

کلنگ زنی 92 طرح آبخیزداری در استان اصفهان

 عمده نقاط و
کانون های بحران 
استان اصفهان در 

آران و بیدگل است 
که در صورت تحقق 
اعتبارات لازم مالچ 

پاشی در آن نقاط 
آغاز می شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از کلنگ زنی 92 طرح آبخیزداری استان اصفهان با اعتبار ۵۵ میلیارد تومان خبر داد.
 محمدحسین شاملی شامگاه جمعه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در بخش آبخیزداری ۵۵ میلیارد تومان اعتبار برای استان اصفهان در 

نظر گرفته شده است، اظهار داشت: تحقق این بودجه به وضعیت اعتبارات بستگی دارد اما ما برای تمامی این اعتبار پروژه تعریف کردیم.
وی با بیان اینکه شش میلیارد تومان اعتبار حوزه آبخیزداری استان اصفهان به شهرستان کاشان اختصاص دارد، افزود: این میزان تخصیص 
اعتبار نیز به دلیل وجود مشکلات آبخیزداری و مشکلات به وقوع پیوسته ناشی از سیلاب های اخیر بوده و سعی شده است تا این پروژه ها نیز 

در مناطقی انجام شود که مطالبه عموم مردم است.

ایرنا
گـــزارش
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اقتصاد به مدار رشد بازگشت؛ بازارها به آرامش رسید   

این نشانه ها گواهی خروج اقتصاد ایران از بحران 
هستند

شاید برای بســیاری از تحلیلگران و فعالان اقتصادی روشن باشــد که در نیمه دوم سال 
139۸، ماه هایی با رشد و رونق اقتصادی نخواهیم دید، اما تحلیل ها نشان می دهد بازارها 
در ماه های آتی روزهای آرام تری را تجربه می کنند و تقریبا در هیچ بازاری با وجود نوسان ها، 

جهشی رخ نمی دهد.
شیب نزولی شاخص های کلان اقتصادی در طول یک سال و نیم گذشته بر کسی پوشیده 

نیست. تشدید تحریم های اقتصادی توسط دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در ...
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لزوم بالا بردن آگاهی مردم 
در افزایش ایمنی

ادامه از صفحه یک:
...  اقداماتی کافی اســت؟ آیا مردم 
کشــور ما آنقدر اطلاعــات دارند 
که بداننــد در موقع آتش ســوزی 
باید چــه کارهایی را انجــام دهند 
تا جــان و مالشــان در امان باشــد 
و یا حداقل کمتر آســیب ببینند؟ 
کدام ارگان وظیفه اطلاع رســانی 
در این خصوص را دارد؟ ســازمان 
 آتش نشــانی؟ صــدا و ســیما ؟ و 

یا ....؟
از اهدافــی کــه مــی تــوان برای  
آتش نشانی متصور شد، حفاظت از 
ســلامت افراد، جلوگیری از آسیب 
به اموال و حفاظت از محیط زیست 
است. روز آتش نشانی و ایمنی برای 
بزرگداشت یاد شــهدای واقعه سال 
59 و آتش سوزی پالایشگاه آبادان ، 
از سال 79 به تقویم کشورمان اضافه 
شد تا روزی باشد برای  ترویج ایمنی 
 و پیشــگیری از حوادث در ســطح 

کشور .
هر چند  آتش نشانی مهارتی بسیار 
فنی اســت که احتیاج به دوره های 
طولانی چــه در زمینه های عمومی 
ماننــد مقابله بــا آتــش و چه در 
زمینه های تخصصی مانند عملیات 
امــداد و نجات دارد اما مــی توان با 
اندکی آموزش عمومی و همگانی به 
خصوص در ســطح آموزشگاه  های 
دولتــی و خصوصــی هــم چون 
مدارس و دانشــگاه ها مردم عادی 
 را نیــز از روش هــای پیشــگیری 
 آتش ســوزی ومهــار آن همچون 
 اســتفاده از کپسســول هــای

 آتش نشانی آشنا کرد.
هم چنین در چنیــن روزی مردم از 
سازمان آتش نشانی انتظار دارند تا با 
مجهز کردن پایگاه های خود، ارتباط 
و همکاری و هماهنگی و مشــورت 
با مراکز علمی، نظامی، پزشــکی، 
تعیین صلاحیت فنــی و امکانات 
شــرکت های خصوصی و دولتی با 
عنوان های مختلف اعم از طرح ایمنی 
یا شارژ کننده و فروشنده و سازنده 
ماشین ها، قطعات، ادوات و تجهیزات 
مختلف مربوط به امور ایمنی و نجات 
و آتش نشانی در سطح جامعه، اشاعه 
و به کارگیری رشــته های ورزشی 
بیــن کارکنان ســازمان مخصوصاً 
نیروهای عملیات به منظور تقویت 
و آمادگی جســمانی و بــالا بردن 
روحیه افراد به بهتر شــدن کیفیت 
این بخــش بیفزایند تا مــا هر روز 
 شاهد آتش سوزی در سطح کشور 

نباشیم.
 البته نباید از حق گذشت و باید گفت 
که در ســالهای اخیر میــزان آتش 
ســوزی  کاهش و مهار به موقع آن 
بسیار افزایش یافته است و در مواقع 
و اتفاقات مهمی چون آتش سوزی 
پلاســکو مردم ما شاهد بودند آتش 
نشانان از جان خود گذشتند تا مردم 
و اموالشــان را نجات دهند و در این 
راه به درجه شهادت نائل شدند که 
گوارای وجودشان باد . امروز بر همه 
 این تلاشگران عرصه خدمت گرامی 

باد.

نحوه تماس با آتش نشانی درمواقع 
بروز خطر:

ابتدا خونسردی کامل خود را حفظ 
کنید سپس شــماره تلفن 125 را 
گرفته نــوع ومحل دقیــق حادثه 
 را بــه اپراتور آتش نشــانی شــرح 

دهید.
حتماً محل مشخصی را مانند مسجد، 
مدرسه ، مغازه ، کیوسک تلفن ، دکه 
مطبوعاتــی و ... را در نزدیکی محل 
حادثه درصورت امــکان ذکرکرده 
تا نیروهــای آتش نشــانی آدرس 
 محل دقیق حریق یــا حادثه را پیدا 

کنند.

اقتصاد استان
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بانانواییهایمتخلفتعارفنداریم
فرماندار چادگان گفت: نانوایان متخلف شهرستان که نان بی کیفیت تولید می کنند و برای افزایش کیفیت 

آن تلاش نمی کنند منتظر برخورد قاطع باشند.
عباس توکلی در جلسه فوق العاده شورای آرد و نان، اظهار کرد: هشدارهای لازم در این شورا، داده شده و از 

نانوایی ها خواسته شده نان با کیفیت تولید و عرضه کنند.
وی با بیان اینکه آرد توسط دولت با هزینه های گزاف به عنوان سهمیه تهیه می شود، ادامه داد: نانوایی ها که 

سهمیه دولتی دریافت می کنند ملزم به رعایت قوانین موجود هستند و باید بر رفتار آن ها نظارت شود.
رییس شورای آرد و نان چادگان با بیان اینکه 25 واحد صنفی در این حوزه فاقد پروانه کسب و مدارک لازم هستند، 

گفت: برخی نانوایی ها با همین آرد توزیعی نان با کیفیت تولید و عرضه می کنند که این امر نشان می دهد کیفیت آرد 
نمی تواند دلیل بر عرضه نان بی کیفیت باشد.

 توکلی افزود: با توجه به نارضایتی های فراوان مردم از نان بی کیفیت از امروز به تمام عوامل نظارتی، فرصت 1۰ روزه داده می شود تا اتمام حجت 
خود را با نانوایان متخلف داشته باشند. وی با اشاره به حضور مردم از سراسر کشور در چادگان، گفت: تنوع نانی و دسترسی راحت افراد به نان مورد 

علاقه شان و نظم بخشی به عرضه آن هم دنبال می شود تا شاهد عرضه نان های با کیفیت در این شهر باشیم.

۷مرکزنیکوکاریدرکاشانراهاندازیشد
 رئیس کمیته امداد کاشان از راه اندازی هفت مرکز نیکوکاری در این شهرستان خبر داد و گفت: تاکنون 

شش هزار نفر از این مراکز بهره مند هستند.
امیرحسین شیخ استرکی با بیان اینکه کاشــان دارای هفت مرکز نیکوکاری است، اظهار داشت: مراکز 
نیکوکاری یا امداد محله ها وظیفه دارند خیران و نیکوکاران محله را شناسایی، کمک های آنان را جمع آوری 

و درآمد حاصل شده را نیز به دست افراد نیازمند آن محله برسانند. وی با بیان اینکه این مراکز تحت نظارت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( کاشان فعالیت می کنند، افزود: ما می توانیم 17 مرکز نیکوکاری در کاشان به بهره 

برداری برسانیم که تاکنون هفت مرکز آن به بهره برداری رسیده است به نحوی که سه مرکز آن طی روزهای اخیر 
فعالیت خود را آغاز کرده است. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کاشان با بیان اینکه هفت مرکز نیکوکاری کاشان حدود 

۶ هزار مددجو را تحت پوشش قرار دادند، ابراز داشت: این تعداد فرد تحت پوشش شامل نیازمندان و مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد است که هر مرکز نیازمندان و مددجویان منطقه مربوط به خود را مدیریت می کند. وی با بیان اینکه یکی از این مراکز نیکوکاری جدیی 
در شهر قمصر و دیگر مراکز نیکوکاری جدید التاسیس در مسجد باب الحوائج و مسجدالحسین کاشان به بهره برداری رسیده اند، گفت: تمامی 
این مراکز توسط خیران ایجاد و یا بخشی از مسجد است که به صورت کاملا مردمی اداره می شود و کمیته امداد تنها بر عملکرد آنها نظارت دارد.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

افزایش ماندگاری گردشگران در اصفهان 
به رونق این صنعت کمک می کند

معاون سرمایه گذاری و گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان گفت: تمامی طرح ها 
و برنامه های حوزه گردشــگری در این منطقه باید به افزایش 

ماندگاری گردشگران با هدف رونق این صنعت منجر شود.

سید علی صالح درخشــان افزود: افزایش ماندگاری گردشگران توسعه 
این صنعت پاک را در پی خواهد داشــت و دستیابی به این مهم با انجام 

مجموعه ای از امور و کارها محقق می شود.
وی ارائه بسته های تشــویقی به تورها و گردشگران داخلی و بخصوص 
خارجی را برای دستیابی به موضوع مورد اشاره با اهمیت دانست و تصریح 
کرد: ارائه خدمات کامل با تخفیف و امتیازات ویژه، اجرای برنامه های جذاب 
همراه با خلاقیت و کارهایی از این دست، شگردهایی به شمار می رود که با 

استفاده از آن ماندگاری گردشگر بیشتر خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت موضوع کیفیت در مقوله گردشگری، اضافه کرد: 
افزایش کیفیت خدمات ارائه شده به مسافران، معرفی مناسب جاذبه های 
موجود و ساماندهی برخی فعالیت ها در صنعت گردشگری باید بیش از 

گذشته مد نظر قرار گیرد.
معاون سرمایه گذاری و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد: برای نیل به اهداف مذکور باید تمام نهادها 
و دســتگاه هایی که در این عرصه فعالیت می کنند، فعالیت های خود را 
هوشمند و هدفمند ساخته تا جذابیت و رفاه برای گردشگران این خطه 

بیشتر شود.
صالح درخشان اضافه کرد: بهبود ارتباط با دفاتر خدمات سفر، بازاریابی و 
تبلیغات هدفمند و مناسب و برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی و ثبت 
آن در تقویم گردشگری کشور از جمله دیگر کارهایی است که با تکیه بر 
آن می توان شاهد افزایش شمار گردشگران داخلی و خارجی و توسعه این 

بخش باشیم.
وی هدایت و جذب تورهای گردشگری را ضروری خواند و گفت: این امر 
همکاری هرچه بیشتر تمامی نهادهای مرتبط همچون شهرداری ها را 
می طلبد، از سوی دگر مبحث آموزش به تمام افرادی که مستقیم و غیر 
مستقیم با گردشگران در ارتباط هستند از اهمیت بالایی برخوردار است، 
زیرا تمامی این اشخاص به نوعی سفیران فرهنگی و گردشگری به شمار 
می روند و رفتار آنان به علاوه کیفیت ســفر، همواره در خاطره مسافران 
خواهد ماند. معاون سرمایه گذاری و گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان به لزوم استفاده هرچه بیشتر از 
ظرفیت های دانشگاه ها اشاره و خاطرنشان کرد: همه باید دست به دست 

هم دهیم تا این صنعت پاک به جایگاه واقعی خود برسد.
صالح درخشان افزود: هفته گردشگری می تواند آغاز مناسبی برای کمک 
به این عرصه باشد و در همین راستا برنامه های متنوعی برگزار خواهد شد.

از سال 19۸۰ سازمان جهانی گردشــگری  ملل متحد سالانه روز 27 
سپتامبر)5 مهر( را به عنوان روز جهانی گردشگری معرفی کرده، در ایران 
نیز از پنجم تا 12 مهر به عنوان هفته گردشــگری نام گرفته و بر همین 
اساس در مناطق مختلف برنامه های متعددی برگزار می شود که سهم 

استان اصفهان 25 برنامه و رویداد است.
رونمایی از ســامانه کاریابی گردشــگری به عنوان نخستین سامانه در 
کشور، نواختن زنگ گردشــگری در مدارس و سخنرانی راهنمایان این 
بخش در مراکز آموزشی، گرامیداشت روز جهانی گردشگری با حضور 
استاندار و مدیران و مسوولان استانی، معرفی برترین های گردشگری، 
ارائه تخفیف به گردشگران در مراکز اقامتی و برگزاری مسابقه عکس و 
نقاشی ویژه کودکان بخشی از برنامه های یاد شده در هفته یاد شده در 

استان اصفهان است.
افتتاح 2 باب هتل و اقامتگاه سنتی و بوم گردی، افتتاح 2 دفتر خدمات 
مسافرتی و جهانگردی در شهرهای اصفهان و کاشان، برگزاری همایش 
گردشگری با رویکرد فضاهای کسب و کار در نطنز، برپایی همایش علمی 
توسعه پایدار گردشــگری در اصفهان، برنامه ریزی برای بازدید رایگان 
مردم از موزه های این کلان شهر و اهدای گل به گردشگران در فرودگاه 
شهید بهشتی از دیگر برنامه های هفته جهانی گردشگری در این استان 

خواهد بود.

گــزارش

ایسنا
خـــبــــر

خـــبــــر

زندآور خبر داد:

خدمت رسانی پایانه های اصفهان به۱۳ میلیون مسافر

رییس کمیسیون حمل ونقل و فناوری شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: ســازمان پایانه های مسافربری 

شهرداری اصفهان در ســال گذشــته به حدود ۱۳ میلیون نفر از 
شهروندان و مسافران ارائه خدمات داشته است.

امیراحمد زندآور اظهارکرد: سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان به 
عنوان یکی از مجموعه های حمل ونقلی و خدماتی شهرداری اصفهان علی رغم 

فعالیت هایی که انجام می دهد، مورد توجه قرار نگرفته است.
وی با اشاره به فعالیت پنج پایانه مسافربری در شهر اصفهان، افزود: پایانه کاوه یکی 
از مهمترین پایانه های شهر به شمار می رود که بیشترین خدمات سفر و جابجایی 
مسافر را انجام می دهد، به طوری که در سال گذشته ۴۰ درصد خدمات سفر را به 

شهروندان و مسافران ارائه کرده است.
رییس کمیسیون حمل ونقل و فناوری شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: در 
سال گذشته پایانه زاینده رود 25 درصد، پایانه صفه 2۴ درصد و پایانه های صمدیه 

و جی نیز با درصد کمتری به مردم خدمت رسانی کرده است.
ی  گفت: آلایندگی صوتی و ترافیک در اطراف پایانه کاوه بسیار زیاد است، باید برای و

کاهش آلایندگی های اطراف پایانه کاوه چاره اندیشی کرد، البته باید توجه داشت زمانی 

که این پایانه احداث شد، در اطراف شهر قرار داشت، اما با توسعه شهر در میان بافت شهری 
قرار گرفت.

زندآور با بیان اینکه سازمان پایانه ها ملزم است در پایانه های شهر نسبت به توسعه فضای 
سبز اقدام کند، خاطرنشان کرد: بر اساس آمار در حال حاضر 17 هزار متر مربع توسعه 
فضای سبز در پنج پایانه شهر اصفهان انجام شده و 22۰۰ اصله درخت در آنها کاشته شده 
است. وی با اشاره به راه اندازی اتوماسیون بار در پایانه کاوه، اظهارکرد: اتوماسیون بار با هدف 
تجمیع بارها و نظارت دقیق بر بارهایی که اتوبوس ها جابجا می کنند، راه اندازی شده است.

رییس کمیسیون حمل ونقل و فناوری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه به زودی 
پایانه صفه نیز به اتوماسیون بار مجهز می شود، تاکید کرد:  ویژگی های بارز اتوماسیون بار 
جلوگیری از قاچاق کالا و موادمخدر، تجمیع دفاتر خارج از پایانه، نظارت بر حمل بار با 
اتوبوس ها جهت جلوگیری از بارگیری بارهای پرخطر و بیمه نامه اطمینان شهروندان 

نسبت به جابجایی ایمن بار است.
وی با اشاره به خرید و نصب دستگاه دیزل ژنراتور در پایانه کاوه، گفت: دستگاه دیزل ژنراتور 
kva ۴5۰ که در مواقع ضروری و قطعی برق می تواند برق مورد نیاز پایانه کاوه را تامین 

کند در این پایانه نصب و راه اندازی شده است. ایمنا
خـــبــــر

آب سد زاینده رود هشتم 
مهرماه برای کشاورزی 
بسته خواهد شد و آب 

در قسمت مرکزی و شهر 
اصفهان در این رودخانه 

جاری خواهد بود

اماواگرهایآخرینزمانجریانزایندهرود؛

زایندهرودعرصهتاختوتازتصمیمات

اگرچه اواخر شــهریور ماه معاون عمرانی استانداری 
اصفهان آخرین زمان جریان زاینــده رود را ۱2 مهر ماه 
اعلام کرده بود، اما اواخر هفته گذشــته به یک باره این 
تصمیم تغییر و قرار شد خروجی سد زاینده رود از پنجم 
مهر ماه کاهش یافته، اما گویا اعتراضات کشاورزان مانع 

این تصمیم شده است.

ایسنا
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

      کشاورزان اصفهانی از قبل برای توزیع آب تا نیمه مهرماه برنامه ریزی کرده بودند، اگر آب زودتر از این تاریخ بسته شود کشاورزان با مشکل مواجه خواهند شد

اگرچه معاون شــرکت 
در  منطقــه ای  آب 
شــهریورماه، آخریــن 
مهلت تحویل آب کشت 
تابستانه یا بهاره را اواخر 
شــهریور اعــلام کرده 
بود، اما در جلسه ای که 
2۳ شــهریورماه با حضور نمایندگان 
کشاورزان، مســئولان آب منطقه ای 
و استانداری برگزار شده بود، تصمیم 
بر آن شــد به منظور آبیــاری مزارع 
شرق و غرب استان، توزیع آب از سد 

زاینده رود تا دوازدهم مهر ادامه یابد.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
استانداری اصفهان اعلام کرده بود که 
در این مدت خروجی سد زاینده رود 
از ۸۰ به ۶۰ مترمکعب بر ثانیه کاهش 
می یابد، همچنین این تصمیم بنا به 
درخواست کشــاورزان مبنی بر نیاز 
محصولات زراعی اســتان به آب، با 
توجه بــه آغاز دیرهنگام کشــت در 

تابستان بوده است.
بااین وجود پنجشــنبه هفته گذشته 
دوباره در شبکه های اجتماعی خبری 
به نقــل از معاون عمرانی اســتاندار 
منتشر شد که خروجی سد زاینده رود 
از جمعــه پنجــم مهرمــاه کاهش 
می یابــد و آب در حد نیاز بخش های 
آشامیدنی، صنعت و حفظ سازه سد 

رها می شود.
غلامی در توضیح این موضوع، اعلام 
کرد که قرار بود تا 2۰ شهریور آب در 
زاینده رود جاری باشد، اما آب سد، به 
حدی رســیده که ممکن است برای 
کشــت پاییزه مشــکل ایجاد شود، 
بنابراین به این جمع بندی رسیدیم 
که آب سد از پنجم مهرماه بسته شود، 

در غیر این صورت با ذخیره کمتر از 
5۰۰ میلیون مترمکعبی سد، کشت 

پاییزه با خطر مواجه می شود.
همچنین در شــبکه های اجتماعی 
به نقــل از مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای اصفهان گفته شــد که 
براســاس رایزنی های انجام شده تا 
پنجم مهر آب تنها بــرای اصفهان و 
کانال آبشــار در جریان اســت و آب 
برای غرب و رودشت بسته می شود و 
تا هشتم آب در اصفهان و کانال های 

آبشار جاری خواهد بود.
به گفته مســعود میرمحمدصادقی، 
آب سد زاینده رود هشتم مهرماه برای 
کشاورزی بسته خواهد شد و آب در 
قسمت مرکزی و شهر اصفهان در این 

رودخانه جاری خواهد بود.
امــا صبــح شــنبه نیــز مســعود 
پیگیــری  در  میرمحمدصادقــی 
خبرنگار ایسنا برای اطلاع از جزئیات 

این تصمیم، حاضر به مصاحبه نشد.
البته عضو هیئت مدیره نظام صنفی 
کشــاورزان شهرســتان اصفهــان 
دراین باره به خبرنگار ایســنا، گفت: 
با تغییر نظر استانداری اصفهان قرار 
شــد تحویل آب از زاینــده رود برای 

غرب اصفهان از 5 مهرماه و برای شرق 
اصفهان از هشــتم مهرماه قطع شد، 
اما کشــاورزان با توجه به تصمیمات 
قبلی که تا 12 مهرمــاه برنامه ریزی 
کرده بودند، نســبت به این تصمیم 

اعتراض کردند.
حســین محمدرضایی اظهــار کرد: 
در این خصوص روز گذشــته بازدید 
مشــترکی بین جهاد کشــاورزی، 
شرکت آب منطقه و صنف کشاورزان 
از منطقه شــرق اصفهان انجام و قرار 
شد حداقل تا نیمه مهرماه )15 مهر( 
زاینده رود برای کشــت کشــاورزان 

جاری باشد.
وی در خصوص دلایل تغییر تصمیم 
استانداری اصفهان نسبت به آخرین 
زمان جریان زاینــده رود از 12 به 5 
مهرماه، گفــت: این اتفــاق به دلیل 
مخالفت آقای احسانی- مدیر حوضه 
آبریز زاینده رود صورت گرفت، چراکه 
وی از باز بودن زاینده رود در مهرماه 
انتقاد کرده بود، درحالی که نمی توان 

کشت را نیمه کاره رها کرد.
عضــو هیئت مدیــره نظــام صنفی 
کشاورزان شهرستان اصفهان تصریح 
کرد: به طورقطع آقای احسانی مدیر 

حوضه آبریز زاینــده رود نمی تواند از 
تهــران و راه دور بــرای زاینده رود و 
کشاورزان تصمیم بگیرد، بلکه باید بعد 
از حضور در اصفهان و بازدید میدانی 
از مزارع کشاورزان برای آخرین زمان 

بازگشایی زاینده رود تصمیم بگیرد.
وی با بیان اینکه کشاورزان اصفهانی 
از قبل برای توزیع آب تا نیمه مهرماه 
برنامه ریزی کرده بودند، تأکید کرد: 
اگر آب زودتر از این تاریخ بسته شود 
کشاورزان با مشــکل مواجه خواهند 

شد.
محمدرضایــی در خصوص کشــت 
پاییزه کشاورزان اصفهان در سال آبی 
جدید، اظهار کرد: به طورمعمول باید 
یک ماه بعد از کشت تابستانه، جهت 

کشت غله آب دوباره رهاسازی شود.
با پیگیری های صــورت گرفته، گویا 
روز گذشــته خروجی سد زاینده رود 
بنا بر آنچه معاون استاندار اعلام کرده 
بود کاهش نیافته و امــروز صبح در 
اســتانداری جلســه ای برای تعیین 
تکلیف آخرین زمــان تحویل حقابه 
کشاورزان شــرق و غرب اصفهان و 
اتمام کشت پاییزه سال آبی گذشته 

تصمیم گرفته می شود.

رئیس پلیس فتا استان اصفهان در مورد شگرد جدید کلاهبرداران اینترنتی با ارسال پیام جعلی به بهانه فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف و هدایت     
کاربران به درگاه های جعلی پرداخت به شهروندان هشدار داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سید مصطفی مرتضوی اظهار داشت: شهروندان رمز دوم پویا )OTP( را از بانک ها و شعب مربوط به حساب بانکی خود مطالبه کنند و 
از ورود به سایت ها  و لینک های معرفی شده در شبکه های اجتماعی یا دانلود اپلیکیشن های مختلف با هدف فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف جدا خودداری کنند.

 cvv2 وی افزود: اخیراً مجرمان سایبری با ایجاد صفحات جعلی یا ارسال پیام کاربران را ترغیب به فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف و درج شماره کارت، رمز دوم، تاریخ انقضاء و
کرده و با دریافت مبالغ اندک آنها را به درگاه های جعلی پرداخت موسوم به فیشینگ هدایت و اقدام به برداشت از حساب می کنند.

این مقام انتظامی ادامه داد: متاسفانه برخی از شهروندان با جستجو از طریق موتورهای جستجو و یا رفتن به لینک هایی که در دیگر سایت ها ارائه شده بدون توجه به نشانی سایت در 
دام سودجویان سایبری گرفتار می شوند.

توصیه  پلیس فتای  اصفهان به مردم؛
مراقبپیامکجعلیفعالسازیرمزدومیکبارمصرفباشید



پایانانزوا؛عربستانگردشگریراتوسعهمیدهد
ریاض با اتکاء به درآمد نفت، انزواجویی را دنبال می کرد اما حالا می خواهد درها را به روی بازدیدکنندگان 
خارجی باز کند تا سالانه پذیرای ۱۰۰ میلیون توریست باشد. شهروندان ۴۹ کشور می توانند درخواست 

ویزای توریستی بدهند.
 عربستان اعلام کرده برای اولین بار در تاریخ خود ویزاهای گردشگری صادر خواهد کرد تا درهای خود را 
به روی گردشگران خارجی باز کند و تا منابع اقتصادی خود را که در حال حاضر بر نفت تکیه دارند، متنوع 

سازد.
عربستان سعودی در راستای طرح "چشم انداز ۲۰۳۰" می خواهد گردشگران هر چه بیشتری را جذب 
کند. در حال حاضر هر خارجی باید مدتی برای دریافت ویزا در نوبت بماند اما قرار است در آینده، مسافرانی 
از ۴۹ کشور از جمله آلمان، ویزای ۹۰ روزه را اینترنتی و با پرداخت ۸۰ دلار بگیرند. احمد الخطیب، مدیر 
اداره گردشگری عربستان می گوید: »گشودن درهای کشور به روی توریست های بین المللی یک لحظه 

تاریخی برای ما خواهد بود.«
مقامات سعودی می خواهند تا سال ۲۰۳۰، شمار گردشگران داخلی و خارجی به ۱۰۰ میلیون تن در 

سال  برسد.
به نقل از دویچه وله، طرح چشم انداز ۲۰۳۰ تلاشی است برای مدرنیزه کردن عربستان با هدف اصلاح نظام 
اقتصادی این کشور و کاستن از وابستگی به درآمد نفت.  نفت برای دهه ها ۹۰ درصد درآمدهای دولتی 
عربستان را تشکیل داده است. این طرح پس از سقوط بهای نفت به بشکه ای ۳۰ دلار در سال ۲۰۱۵ دستور 

کار ریاض قرار گرفت.
مقامات سعودی می خواهند تا سال ۲۰۳۰، شمار گردشگران داخلی و خارجی به ۱۰۰ میلیون تن در سال  
برسد. تاکنون، بیشتر سفرهای خارجی ها به عربستان به مناسبت های شغلی، حج و زیارت یا دید و بازدید با 
خویشاوندان صورت گرفته اند. قرار است با تسهیلات تازه، درآمد عربستان از صنعت توریسم تا سال ۲۰۳۰ 

به ۱۰ درصد درآمد ناخالص ملی برسد. این میزان در حال حاضر ۳ درصد است.
با وجود باز شدن درهای عربستان به روی دنیا، همچنان مناطقی برای بازدیدکنندگان بسته خواهند ماند. به 

طور مثال مکه و مدینه، به عنوان شهرهای مقدس، پذیرای مسافران غیرمسلمان نخواهند بود.
در عین حال گردشگران زن اجازه نخواهند داشت در سفر به عربستان، لباس های "خارج از عرف" بپوشند.

رئیس اداره گردشگری عربستان می گوید توریست های زن مجبور نیستند چادر عبایی )عبایه( سر کنند اما 

در عین حال باید مراقب باشند که لباس های "خارج از عرف" 
نپوشند و ظاهر مناسبی داشته باشند. احمد الخطیب 

اضافه می کند که الکل در عربستان کماکان ممنوع 
خواهد بود؛ ولو برای گردشگران خارجی.

عربستان مدتی است سیاست های گشایش اجتماعی 
را دنبال می کند. به فرمان محمد بن سلمان ، ولیعهد 

سعودی، از سال گذشته زن های این کشور می توانند 
پشت فرمان بنشینند و برای سفر به قیم مرد نیاز نداشته 

باشند. رفتن به سینما یا کنسرت هم برای آنها مجاز شده 
است.گشایش های یاد شده مورد استقبال جامعه جهانی قرار 

گرفته اما  سرکوب منتقدان و مخالفان در عربستان همچنان ادامه دارد. 
بن سلمان از جمله در ماجرای قتل جمال خاشقجی، محکومیت رائف بدوی، وبلاگر منتقد خاندان سلطنتی 

و بازداشت فعالان حقوق زنان زیر ضرب انتقادها قرار دارد.

گردشگری
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تبلیغات،مهمترینمشکل
واحدهایبومگردیدر

کشوراست
 مسئول اقامتگاه های بوم گردی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری اصفهان گفت: تبلیغات، 
مهمترین مشکل واحدهای بوم گردی 
در کشور اســت که هنوز بسیاری از 
مردم به ویژه گردشگران داخلی با این 
واحدها و چگونگی فعالیت آنها آشنایی 
کافی ندارند.بوم گردی یا اکوتوریسم 
، فرصتی برای گردشگران و طبیعت 
گردان است تا با اقامت در مناطق بومی 
فارغ از زندگی روزمره و ماشینی؛ حال 
و هوای یک زندگی ساده، بی آلایش و 
دلنشین را تجربه کنند.مهدیه لطفی 
افــزود: اقامتگاه های بــوم گردی در 
سه سال اخیر توسعه چشمگیری در 
کشور به ویژه اصفهان یافت اما هنوز 
تبلیغات کافی برای معرفی آنها صورت 
نگرفته و لازم است با استفاده از ظرفیت 
هایی مانند شــبکه های اجتماعی و 
تولید مســتند تلویزیونی آنهــا را به 
مردم شناساند. وی با تاکید بر این که 
اقامتگاه های بوم گردی نیاز به معرفی و 
تبلیغ گسترده برای جذب گردشگران 
بیشتری دارند، اظهارداشت: اداره کل 
میراث فرهنگی اصفهان تلاش می کند 
از طریق برگزاری دوره های آموزشی 
برای مدیران این واحدها و همچنین 
تهیه مســتند به آنها بــرای تبلیغات 

کمک کند.

هفتــه گردشــگری در 
نخســتین روزهای پائیز 
آغاز شده و نیک پیداست 
ایران سرزمین سفر است 
و هر یک از گردشــگران 
ســفیری خواهند شد از 
قامت ســرزمینمان ؛ این 
روزها که فضای مجازی جولانگاه مردمان 
جامعه شــده ، خوانده ایم که گاه به طنز و 
گاه به غضب فرهنگ گردشگری چون نحوه 
آدرس دادن ، برخورد با گردشگران ، شعله 
کش قیمت ها در هجوم مسافران و ... هم 
رسانی شــده و مردمانی نیک و دیگرانی، 

کژفرهنگ خوانده می شوند.
گیلان است و باران؛ مسافرانی که عطش 
باران دارند و مردمانی که در تفقد میهمان 
شهره اند؛ اما گاه در میان همین میهمان 
نوازان گیلانی ، ناخلقی هایی در برخورد 
با گردشــگران بروز می کند کــه به زعم 
کارشناسان گردشگری، تنها به آموزشی 
کوچک و جمعی، مرتفع شده و نیش ناخواه 

به میهمان، نوش می سازد.
بارها شــنیدیم که در نزدیک فصل سفر 

که گردش آغاز می شود، قیمت ها شعله 
می کشــند و مردمان برخی ســرزمین 
های گردشگری نالان که چرا باید به پای 
مسافران سوخت؟ و بیان واضح همین کلام 

، گزندی برای گردشگران خواهد شد.
کاملیا رشیدی کارشناس و دانش آموخته 
گردشگری معتقد اســت: دنیادیدگی در 
فرهنگ ما فضیلت است ؛ هزینه های سفر 
تنها شامل اقلام مالی و مادی نیست بلکه 
شامل صرف زمان و تجربه نمودن مقصد 
گردشگری با تمامی ویژگی های آن است 
و این نگرش ارزشــی به سفر تنها متوجه 
مسافر نیســت، بلکه میزبان نیز در قبال 
مسافر وظایف ارزشی مشخصی دارد که 
خلاصه آن در آداب و رسوم میهمان نوازی 

قابل تامل است. 
وی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا توضیح 
داد: چگونگی احترام گذاشتن به فرهنگ 
های جوامع میزبان و میهمان از ارزش های 
سفر است و  شاید دور از باور باشد اما نحوه 
یک آدرس دهی ساده به گردشگر می تواند 
به نمادی نیک یا بد از یک شــهر یا استان 

تبدیل شود.
رشــیدی ادامه می دهد: گردشگر خسته 
و مستاصل وارد شــهر می شود و برخورد 
یک فرد می تواند او را خسته تر و یا پر شور 
و نشاط ســازد و همین برخورد در ذهن 
گردشــگر به نمادی از میهمان نوازی آن 

منطقه تبدیل می شود.
وی می گوید: زمانی که گردشگر پذیری 
برند یک استان می شود ، توجه دادن مردم 
آن منطقه به فرهنگ این نمایه از ســوی 

متولیان ضرورت اســت و این اهتمام گاه 
با هشدارهایی در قالب بنر در جای جای 

شهرها نیز کارساز است.
صدای آکاردئون با نوای ترانه ای قدیمی در 
لابه لای نواختن ساعت ساختمان کهن 
شهرداری رشــت در هم می پیچد؛ پرتو 
نورافکن ها بازار رشت با قدمت بیش از ۶۰۰ 
سال را روشن کرده و هرکس طَبَق خویش 
را به آوایی می فروشد؛ یکی حلوای کنجد 
را به شــرط  نمره ۲۰ می خواند و دیگری 
ماهی سفید را به آواز نرخ می دهد و مدعی 
می شود لب دریا هم چنین نخواهید یافت؛ 
دیگری می گفت آب از چشمه آورده و انار 
می شوید و یک به یک در طبق به گونه ای 

می چیند که یکی بر دیگری متکی شود. 
به موضوع پیوستم و جویا شدم چرا زمان 

ورود مسافران نرخ ها برمی آشوبند؟ 
راهبند ورودی بازار یک دســتفروش بود 
که نام نگفت و بر همه آشنا بود و با صداقت 
گفت: یه شب عیدست و یه تابستون؛ همین 

و دیگر هیچ ... 
قطرات زر ناب در سینی برنجی مینایی اش 
خوشه خوشه غلطان بود و لامپی پر نور بر 
طبقش روشن، کلاه پشمین بر سر چرخاند 
و ادامه داد: اگر در این روزها کار کردیم، تمام 

است و اگر نه، باید سماق مکید. 
دیگران تایید می کردند و متفق بودند که 
قیمت ها در این روزها از سوی کل فروشان 
بالا می رود و ما هم کمــی در این روزها بر 
قیمت ها می کشیم اما پیرمرد ناب سخن 
بازار که چیدمان گاری اش آفرین می آورد، 
گفت: همه یک جور نیستند و تنها عده کمی 

از همصنفان شب عید به قیمت ها دست می 
برند و شاید باید نظارت ها مستمر باشد اما 
این مقطعی است، می بایست خود مراقب 

انسانیت خویش بود. 
علی خان احمدی کارشناس گردشگری 
معتقد است: تغییر در نرخ ، مسلط بودن 
به شاخصه های گردشگری شهر و استان، 
نحوه آدرس دادن،مقدم دانستن گردشگران 
در رانندگــی و ... مولفه هایی اســت که 

فرهنگ گردشگری را شکل می دهد.
وی مــی گویــد: در بحث گردشــگری، 
مهمترین عامل خود گردشگر است که سفر 
می کند؛ گردشگر سفر می کند تا تجربه 
کســب کند و اطلاعات جدیدی از جهان 
به دســت بیاورد و هر موضوعی به میزان 
تازگی و تمایزش می تواند برای گردشگر 

جذاب باشد.
وی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ادامه می 
دهد: امروزه بازرگانان جاده ابریشم جای 
خود را به رسانه های جمعی و فضای مجازی 
داده اند و می بایســت بــا تقویت جایگاه 
فرهنگ ایرانی در این فضا، جایگاه واقعی 
آن را در بازار گردشگری جهانی تقویت کرد.

خان احمدی می گوید: شما باید بتوانید 
پیام خــود را به جهان برســانید؛ اگر می 
خواهید از طریق گردشــگری به توسعه 
فرهنگ خود کمک کنیــد، باید تصویر 

روشنی از فرهنگ ایرانی معرفی کنید.
وی اضافه کرد: رسانه ها می توانند به زبان 
های مختلف منتشر شــوند و همان گونه 
که هربار یکی از جنبه های فرهنگ و هنر 
را بررســی و معرفی کرده اید، گستره این 

عملکرد وسیع تر شود و از این طریق بتوان 
برای ارتقای فرهنگ گردشگری نیز برنامه 

ریزی کرد.
آنچه بیش از همه در اذهان گردشــگران 
ماندگار می شــود برخوردهایی از جامعه 
میزبان اســت که با میهمانان می شود، و 
در واقع همانی است که از سطح فرهنگ 

جامعه می تراود.
باران ، شــالی ، تاریخ و طبیعت، سفر می 
آفرینند؛ آنچه در قامــوس آدمیان خلق 
می شود ادبیات می طلبد؛ ادبیاتی که در 
اهمال و چشم پوشی، نشانی گمشده در 
فرهنگ ناســاز می کند اما بــاز هم گویا، 
کلام پیر ناب ســخن بازار رشت بهترین 
 اســت " آثار مــا به صفحه گیتی نشــان

 ماست..."

نشانیگمشدهدرفرهنگگردشگری

تغییر در نرخ ، 
مسلط بودن به 

شاخصه های 
گردشگری شهر 

و استان، نحوه 
آدرس دادن،مقدم 

دانستن 
گردشگران 

در رانندگی و 
... مولفه هایی 

است که فرهنگ 
گردشگری را 

شکل می دهد.

 باران، شالی، تاریخ و طبیعت ســفر می آفرینند؛ آنچه در 
قاموس آدمیان خلق می شود ادبیات می طلبد؛ ادبیاتی که 
در اهمال و چشم پوشی، نشانی گمشده در فرهنگ خواهد 
ساخت؛ بر این اساس لازم است در برخورد با گردشگران، 
رفتاری که از فرهنگ غنی جامعه گیلانی می تراود، انجام تا 

در اذهان آنان، خاطره ای نیک ماندگار شود.

ایرنا  
گزارش
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گردشگری
خبر
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کاربردزیباوجالبآینه
کاریدردکوراسیونمنزل

استفاده از آینه در منزل خطاب دید ایجاد 
می کند  از این رو باعث بزرگنمایی فضا 
می شود. آینه را هم در قالب  کنسول هم  
به صورت دیــوار کاذب با  طرح و نقش 
های متفاوت می توان پیاده سازی کرد و 

هم در گچ بری  از آن بهره برد.
آینه برای تفکیک دیوار

از آینه ها نباید به صــورت یک تیکه از 
سقف تا کف استفاده شــود و  آینه به 
تنهایی  کار شود، بلکه باید آینه را با آلات 
دیگر تلفیق کنید، بعنوان مثال تلفیق 
آینه و چوپ و می توانیــد دیوار حائل 

خوبی برای تفکیک دو فضا ایجاد کند.
پوشاندن اطراف  شومینه  با آینه 

کاری
در اکثر ســالن های پذیرایی  شومینه 
نقطه  کانونی  آن  فضا  محسوب میشود 
که شما  می توانید با آینه کاری دور تا دور 
شومینه درخشندگی و زیبای را به اطراف 
شومینه ایجاد کنید و با انعکاس نور های 
سالن در آینه های این درخشندگی را 

دوچندان کنید.
دیوار آینه ای برای فضا بیرون

دیوار های آینه ای در فضــای باز  نور را 
منعکس می کند و باعث بزرگتر نشان 
دادن فضا می شود. آینه های بیرونی بهتر 
است ، برای پاسیوهای کوچک استفاده 
شوند و از قرار دادن آنها در نواحی کاملا 
باز که ممکن است پرندگان در حال پرواز 

را جذب کند اجتناب شود.

دکوراسیون

سبک زندگی
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کمکمخوراکیهایپاییزیراواردسفرهکنید
 برخی خوراکی ها حاوی صدها ماده مغذی هستند که به شما در پیشگیری از بیماری 
های قلبی، سرطان ها و پیری زودرس کمک می کنند. در واقع رنگ های روشن میوه ها 

و سبزیجات پاییزی، علت وجود این مواد مغذی هستند.
به عنوان مثال کدو تنبل، حاوی بتاکاروتن است که در بدن تبدیل به ویتامین آ می شود 
و بهترین ماده مغذی برای پیشگیری از برخی ســرطان ها و بیماری قلبی است. سایر 
سوپرفودهای پاییزی که باید از همین امروز آنها را خریداری و مصرف کنید، از این قرارند:

کلم بروکلی: روی موجود در این سبزی منجر به افزایش توان دفاعی بدن در برابر بیماری 
هایی مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا می شود. فیبر موجود در کلم بروکلی همچنین برای 

حفظ سلامت دستگاه گوارش مفید است.
شلغم: شلغم از جمله ســبزیجات حاوی ریشه اســت که می  تواند در روزهای پاییزی 
جانشین مناســبی برای تربچه و کلم باشد. شــلغم منبع عالی از ویتامین  های آ و کا و 
همچنین اسیدفولیک است و برای طعم دادن به آن می  توانید از رازیانه، خرده نان و شکر 

قهوه  ای استفاده کنید.
گریپ فروت: گریپ  فروت بیش از ۷۵ درصد ویتامین ث موردنیاز بدن را تامین می کند 
و منبع غنی از لیکوپن است. این رنگدانه  های قرمزرنگ برای جلوگیری از سرطان نقش 
بسیار مهمی دارند، همچنین در این میوه مقدار زیادی پکتین وجود دارد که می  تواند 
موجب کاهش کلسترول بدن شود. اگر به خوردن میوه  های ترش مزه علاقه مند هستید، 
می  توانید از نوشیدن یک لیوان آب گریپ  فروت که سرشار از آنتی  اکسیدان است لذت 
ببرید و اگر ترش بودن آب این میوه برای شما چندان لذتبخش نیست، می  توانید آن را 

همراه با انواع مغزها و خشکبار مصرف کنید.
بادمجان: ناسونین، آنتوسیانین موجود در پوست بادمجان است که مشخص شده سلول 
های مغز را در برابر استرس اکسیداتیو محافظت می کند. علاوه بر این، اسید کلروژنیک 

موجود در بادمجان، خواص ضد سرطان، ضد ویروسی و کاهنده کلسترول دارد.
کدو حلوایی: این گیاه مزایای تغذیه ای بیشماری دارد. کدو حلوایی سرشار از بتاکاروتن 
است که در بدن تبدیل به ویتامین آ می شود و در حفظ سلامت پوست، چشم و استخوان 
ها بسیار موثر است. مصرف کدو حلوایی منجر به تقویت سیستم ایمنی بدن می شود و 

آنهم به دلیل وجود ویتامین ث و فیبر موجود در آن.
انار: مطالعات نشان داده اند که مصرف انار می 

تواند منجر به جلوگیری از آسیب های گردش 
خون با کاهش تجمع چربــی های مضر در 
عروق شــود. در واقع مصرف منظــم انار با 

سلامت قلب ارتباط دارد.
تره فرنگی: اکثر ما مــی دانیم که مصرف 

ســیر و پیاز منجر بــه پیشــگیری از ابتلا به 
بیماری های قلبی می شــود و آنهم به دلیل این 

که پلی فنول موجود در آنهــا از رگ های خونی در 
برابر آسیب اکســیداتیو محافظت می کند. تره فرنگی 

نیز از خانواده پیاز اســت که سرشــار از ویتامین کا بــوده و مصرف آن 
 خاصیت ضد سرطانی دارد. ضمن این که ســلامت استخوان ها را نیز بهبود 

می بخشد.

خرید لباس هــای گران 
قیمت نشانه  شیک پوشی 

نیست
مسلما هر شخصی با داشتن 
یک کارت بانکی میتواند در 
فروشگاههای برندهای گران 
قیمت قدم بزند و با در دست 
داشتن لباســهایی مطابق با مد روز از آنجا 
بیرون بیاید. اما این لزوما کاری نیست که افراد 
خوش استایل انجام می دهند. هر چند خرید 
کردن از برندهای معروف، به شما احساس 
لذت و سرخوشــی می دهد اما ظرف شش 
ماه آینده این آیتم های ترنــد، از دور خارج 
می شوند و شما تازه متوجه می شوید که پولی 
برای ادامه ی ماه برای تان باقی نمانده است و 
احساس می کنید که باید لباس های بیشتری 
مطابق با مد روز تهیه کنیــد. این موضوع 
می تواند واقعا خسته کننده باشد. اما متاسفانه 

افراد زیادی درگیر این چرخه می شوند.
بدون شک مقصر اصلی دنیای امروز است 
که ما را به مصرف گرایی تشــویق می کند. 
اگر نگاهی کوتاه به شبکه های اجتماعی مثل 
اینستاگرام بیندازید از سیل هجوم پوشاک 
تکراری و گران قیمت تعجب می کنید. به 
یاد داشته باشــید که در صورت تهیه آن ها 

شما کاملا شبیه به دیگران به نظر می رسید 
و خب در این پروسه متاسفانه ورشکست هم 
خواهید شد! با این وجود هنوز هم عکس هایی 
از افراد مختلــف در بلاگ هــا و صفحات 
اینستاگرام مشــاهده می کنید که در عین 
شیک پوش بودن سرتا پا در برچسب های 
برندهای مختلف غرق نیســتند. این افراد 
طوری آیتم های مختلف را باهم ست می کنند 
که باعث می شود استایل آنها کاملا خلاقانه 
به نظر بیاید. آن ها همان افرادی هستند که 
ما می توانیم از اســتایل شخصی شان الهام 
بگیریم. در ادامه به هفت عادت این مردمان 

خوش استایل می پردازیم.
استایل دیگران را کپی نکنید

افراد خوش اســتایل صفحات و بلاگ های 
مجازی را برای کپی کردن استایل دیگران 
زیر و رو نمی کنند.در دنیای امروز عکس های 
استایل های خیابانی منبع مهمی برای الهام 
گرفتن به شــمار می روند. با این حال صرفا 
به خاطر اینکه بلاگرهای مشهور لباس های 
برند های معروف را می پوشند، دلیل بر این 
نمی شود که ما بیش از حد ولخرجی کنیم. 
فراموش نکنید که عده ی زیادی از بلاگرها این 
آیتم ها را به صورت رایگان دریافت می کنند تا 
شما را به خرید آن ها تشویق کنند. به همین 
خاطر افراد خوش استایل پس از پیدا کردن 
ست مورد علاقه ی شان تلاش می کنند این 
آیتم ها را با قیمت هــای کمتری خریداری 
کنند. فروشــگاه های زیادی هســتند که 
پوشاک مشابه را با قیمت مناسب تری به شما 

پیشنهاد می کنند.

از فروشگاه های معمولی خرید کنید
افراد خوش تیپ از هیچ فروشگاهی هراس 
ندارند و تقریبا در همه جا می توانند خرید 

کنند.
افراد شیک پوش تقریبا در همه فروشگاه ها 
می توانند آیتم های مناسب خود را پیدا کنند 
حتی فروشگاه هایی که خیلی خاص به نظر 
نمی رسند. اما این به آن معنا نیست که این 
افراد از اصول زیبایی شناســی اصلی خود 
فاصله می گیرند. به عنوان مثال افراد خوش 
استایل در یک فروشگاه مناسب نوجوانان 
سراغ آیتم هایی نمی روند که دختر خاله ی ۱۲ 
ساله ی شان خریداری می کند. این موضوع در 

فروشگاه های سری دوز نیز صدق می کند.
سلیقه  خود را بشناسید

آن ها می داننــد چگونه مطابق با ســلیقه 
شخصی خود لباس بپوشند.

تا بحال تجربه   این را داشــتید که از فردی 
خوش استایل در مورد اینکه لباس هایش را از 
کجا می خرد پرسیده باشید و در جواب این را 
بشنوید که لباس مورد نظرتان چندین سال 
پیش و از یک بوتیک در ناکجا آباد خریداری 
شده است؟ بله شــاید آیتم مورد نظر شما 
خیلی شیک به نظر بیاید اما درواقع چیزی 
که باعث شــده توجه شما به آن جلب شود 
سبکی است که آن آیتم با بقیه  لباس ها ست 
شده است. شــاید همراه با آیتم مورد نظر 
اکسسوری های خاص و… استفاده شده که 

آن را خاص کرده است.
لباس های ساده بپوشید

این افراد در مقایســه با دیگران ساده ترَ به 

نظر می آیند ) انگار وقت کمتری برای ست 
کردن لباس هایشان گذاشته باشند(.یکی از 
عادت های آدم های خوش استایل این است 
که آنها خاص ترَ و جالب ترَ لباس می پوشند. 
به عنوان مثال این افراد به جای کفش های 
پاشــنه بلند کتانی های ساده می پوشند یا 
به جای پوشیدن پیراهن های پر زرق و برق 
یک کت شلوار شیک را انتخاب می کنند و 
در آخر به جای مدل موهای بلند و حالت دار 
موهای کوتــاه و تا حدودی بهــم ریخته را 
ترجیح می دهند. آنها بــه عناصر کوچکی 
توجه می کنند که باعث می شود ساده ترَ و 
طبیعی تر و البتــه متفاوت تر از بقیه به نظر 

برسند.
اعتماد به نفس خود را تقویت کنید

آن هــا متوجه ایــن موضوع هســتند که 

برچســب ها لزوما باعث جذابیت بیشــتر 
نمی شوند.

شاید خیلی کلیشه ای به نظر بیاید اما افراد 
خوش اســتایل افرادی هستند که اعتماد 
به نفس بالایــی دارند و لزومــا پول زیادی 
برای آیتم های دیزاینر خرج نمی کنند. این 
افراد حتی اگر به قولی گونی هم بپوشند باز 
هم جذاب ترین فرد در مهمانی محســوب 
می شــوند زیرا از اعتماد به نفــس زیادی 

برخوردار هستند.
برده  مد نباشید

آنها بردگان مد نیستند. بعضی از افراد خوش 
استایل می توانند ترند های مختلف را دنبال 
کنند بدون آنکه بردگان مد به شمار بروند. اگر 
ترند مشخصی مورد پسند شما نیست )حتی 
اگر بلاگرهای مشهور این ترند ها رو دنبال 

می کنند( شما مجبور به خریداری آیتم های 
این ترند نیستید. درست به همین سادگی.

لباس های سخت را رها کنید
این افراد صرفا به خاطر اینکه خوش استایل 
باشند لباس نمی پوشــند.قبل از به وجود 
آمدن بلاگ ها و صفحات مجازی »استریت 
اســتایل« و دنبال کردن هفته های مد در 
شهرهای مختلف دنیا، هرشخصی مطابق با 
علاقه، لایف استایل و سلیقه  شخصی خودش 
لباس می پوشید. باور کنید اهمیت چندانی 
ندارد که کفش های شــما برند »الکساندر 
ونگ« هستند، اگر در این کفش ها احساس 
راحتی نمی کنید شــما خوش اســتایل 
نیســتید. بنابراین به یاد داشته باشید که 
راحتی لباس های تان حرف اول را در خوش 

استایل بودن شما می زنند.

چگونهباکمترینهزینه،شیکباشیم!

. بعضی از افراد 
خوش استایل 

می توانند ترند های 
مختلف را دنبال 
کنند بدون آنکه 

بردگان مد به شمار 
بروند. 

استایل خریدنی نیســت. در این مقاله، که برگرفته از کتاب 
معروف »هفت عادت مردمان مؤثر« است، به هفت عادت مهم 
افراد شــیک پوش می پردازیم و با عنوان کردن نکات کلیدی 
به شما کمک می کنیم گام مثبتی در زمینه ی استایل شخصی 

خود بردارید.
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 Iran's Oil Minister Bijan 
Namdar Zanganeh is 
reportedly scheduled 
to pay a visit to in 
the coming days, the 
Russian media said.
According to Ria 
Novosti, Zanganeh’s 
visit to Russia comes 
at the same time as the 
country’s Energy Week.
He will deliver a speech 
at a conference themed 
'Towards Leadership 
at Global Level: 

Priorities of Gas and 
Energy Industry' on 
Wednesday (October 
2).
Russian Energy Week is 
an exhibition focusing 
on the analysis of global 
energy trends held in 
Moscow each year. 
Last year, Russian 
media announced 
Zanganeh's visit to 
Russia during Energy 
Week, but it did not 
happen.

Erdogan 
Says 
Turkey Will 
Continue 
Oil, Gas 
Trade with 
Iran
T u r k i s h 
President Tayyip 
Erdogan said it 
was impossible 
for Turkey to 
stop buying oil 
and natural gas 
from Iran, despite 
the threat of US 
sanctions, and 
added that trade 
between the two 
countries would 
continue, a report 
said.
Speaking to 
reporters on 
his return flight 
from the United 
Nations General 
Assembly in New 
York on Friday, 
Erdogan said 
Turkey was not 
afraid of possible 
US sanctions 
over its trade 
with Iran, NDTV 
reported.
He added that 
Ankara did not 
want to sever its 
cooperation with 
Tehran.
Last year, the US 
withdrew from 
the 2015 nuclear 
deal between 
Tehran and 
world powers 
and reimposed 
sanctions on the 
country.
Under the terms 
of long-term 
supply contracts 
signed by Ankara 
and Tehran 
before the new 
round of US 
sanctions against 
Tehran, Turkey 
was set to buy 
9.5 billion cubic 
meters of gas 
over the period 
up to 2026.
The Trump 
administration 
on Wednesday 
s a n c t i o n e d 
several Chinese 
c o m p a n i e s 
for allegedly 
shipping Iranian 
oil in violation of 
US sanctions.
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Zanganeh to visit Russia soon: 
report

In a meeting with 
business people 
from the Kish 
Free Trade Zone, 
A b d o n n a s e r 
Hemmati said 
there is no 

trouble with financing 
the imports.
Despite a reduction in the 
oil incomes during the 
first half of the current 
Iranian year, the Central 
Bank has provided 
more than $19 billion in 
financing for the import 
of goods, including $8 
billion for the import 
of medicine and basic 
commodities, he added.
Hemmati also stressed 

that the enemies have 
failed to achieve the 
objective of dismantling 
Iran’s economy under the 
pressure of sanctions.
In January, the CBI 
governor had explicated 
plans to neutralize the 
economic pressures 
and psychological war 
waged by the US and 

its allies with the aim 
of destabilizing Iran’s 
foreign exchange market.
The market experienced 
a sharp rise in the value 
of foreign currencies 
and gold coin prices 
in summer 2018. The 
Iranian money plunged 
to a record low against 
the US dollar in August 

last year.
But the Iranian currency, 
rial, began to bounce back 
against US dollar later in 
the year after Hemmati 
unveiled a new package 
of regulations on foreign 
currency trade which 
lifted a ban on the activity 
of money exchange 
markets.

Iran, Kazakhstan sign coop. 
agreement in Nur-Sultan
 Iranian Agriculture Minister Mahmoud Hojjati and 
Minister of Agriculture of Kazakhstan Saparkhan 
Omarov signed cooperation agreement in the Kazakh 
capital, Nur-Sultan.
The agreement was signed during the 16th meeting of 
Iran-Kazakhstan joint economic, trade, scientific, and 
cultural commission.
The agreement includes establishment of Iranian 
banks in Kazakhstan, facilitation of visa-issuance 
between the two sides, making investments on mining 
sector, increasing the bilateral trade volume, land 
outsourcing, animal husbandry, fishery, cooperation 
on medical sciences besides air transportation.
In a separate meeting, Hojjati also visited Kazakh 
Prime Minister Askar Mamin, where the Kazakh 
senior official voiced readiness for expansion of trade 
ties with Iran.
On September 23, an Iranian parliamentary 
delegation arrived in Kazakhstan to attend the 
4th Meeting of Speakers of Eurasian Countries' 
Parliaments.
Themed 'Greater Eurasia: Dialogue, Trust, 
Partnership’, the meeting was held in the Kazakhstani 
capital Nur-Sultan.

German envoy finds 
unexpected answers for 
tourist destinations in Iran
 German Ambassador to Iran Michael Klor-Berchtold 
has asked where he could visit in Iran on the occasion 
of World Tourism Day, but Iranian netizens went to 
surprise him.
“Today is #WorldTourismDay. What insider tips do 
you have for a foreign Ambassador living in #Iran?” 
he asked on Friday in his Twitter account, while also 
posting several photos of some tourists destinations 
in Iran.
He probably expected to see recommendations on 
best tourist resorts in the country but netizens largely 
invited him to pay a visit to areas in Iran which were hit 
by German-made chemical bombs of Saddam’s regime 
back in Iran-Iraq war.
“Oh, a lovely destination would be house of an Iranian 
war veteran and a victim of German chemical agents 
who is still gasping for air when he's walking. You 
remember selling chemical weapons to Saddam 
around 1980s...?” wrote a netizen.
“Although you are a cool ambassador and we like you, 
pay a short visit to those cities and villages which 
were attacked by German chemical bombs,” wrote 
another user.
One other user answered that the envoy should 
visit “Sardasht and Shalamcheh and other villages 
chemically attacked by Saddam and also the victims. 
By the way, Mr ambassador, do you know which 
European country sold Saddam mustard gas?”
Also a group of users invited Klor-Berchtold to make 
a visit to cancer hospitals in Tehran where patients 
have a hard time finding their required medicine due 
to sanctions.
Saddam, sappointed from winning the war against 
Iran, launched several chemical attacks on Iranian 
cities, targeting civilians. Victims of such attacks are 
still suffering years later after the aggression.
One of the major attacks hit Sardasht, northwest of 
Iran, where it killed 100 civilians, injuring 8000 others 
and leaving some of them permanently disabled. 
Overall, Iraq is known to have launched over 350 
large-scale gas attacks along the Iran-Iraq border 
between 1980 and 1988 on combatants and non-
combatants, leaving behind over 107,000 victims.
As many as 2,600 of that total died at the time, and 
over 45,000 others were left in permanent need of 
relief aid provided by Iran's Veterans and War Victims 
Foundation.

Governor of the Central Bank of Iran said 
his institution has provided more than 19$ 
billion in funding for imports over the past six 
months.

Funding for Imports Goes Without A Hitch: 
Iran’s Top Banker
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 the enemies 
have failed to 
achieve the 
objective of 
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sanctions.
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Iran: Contraband Mobile Phones Create Turmoil in Market

Iran Tax Office: Banks Obliged to Report Financial Statements of Clients

Opportunists have abused a flaw in the Mobile 
Registry Scheme to smuggle cellphones into Iran 
and once again created turmoil in the domestic 
mobile phone market Following the launch of 
the Mobile Registry Scheme in December 2017, 
its legal loopholes have allowed opportunists 
to continue smuggling mobile phones into Iran.
The most recent violation surfaced earlier this 
week when government officials released a 
statement published on Hamta, a website and 
online database that works as the backbone of the 
scheme, Peivast reported.

The statement noted that from Aug. 26 to 
Sept. 19, some 30,000 cellphones, which 
were registered illegally, most probably using 
travelers' information, have been identified 
from the networks of local operators.With the 
aim of discouraging cellphone smuggling, the 
Information and Communication Technologies 
Ministry, Islamic Republic of Iran Customs 
Administration, Communications Regulatory 
Authority and the Industries Ministry created the 
Mobile Registry Scheme to prevent local operators 
from offering services to contraband phones.

To help bolster government efforts 
to modernize the ageing tax regime, 
banks have been ordered to send data 
on the financial transactions of tax 
payers to the Iranian National Tax 
Administration, head of INTA’s Tax 
Inspection Department said. The move 
is in line with legislative frameworks 
both in the annual budget law (March 
2019-20) and tax regulations, 
according to Hadi Khani. Referring 
to the budget law, Khani said the 

provisions therein allows INTA to have 
access to financial statements on a 
monthly basis instead of annual reports. 
“INTA was earlier authorized to access 
annual banking statements as per the 
Value Added Tax Act and Direct Taxes 
Act,” Tasnim News agency quoted him as 
saying. The INTA chief, Omid Ali Parsa, 
had said recently that plans have been 
finalized to modernize the tax regime by 
using verifiable information about the 
financial turnover of taxpayers.



Oman says it’ll consider backing 
Iran’s Persian Gulf peace plan
 Yusuf bin Alawi bin Abdullah, Oman’s minister 
responsible for foreign affairs, said that Oman will 
consider supporting Iranian President Hassan 
Rouhani’s Persian Gulf security plan, known as the 
'Hormuz Peace Endeavor.' 
He made the remarks in an interview with Al-Monitor 
on the sidelines of the UN General Assembly.
“We haven’t seen it,” said bin Alawi, referring to the 
details of Rouhani’s plan, but “if the theme … of that 
[plan] is based on stability, of course, we will support 
it.”
Bin Alawi also emphasized that Oman is a facilitator, 
not a mediator, in the current crisis in the region.
Iranian President Rouhani briefly described the 
initiative in his Sept. 25 speech at the United Nations.
He said his Hormuz Peace Endeavor (HOPE) is 
designed to include all countries of the region and 
aims to expand cooperation beyond regional security.
"This plan is about collective work within the Persian 
Gulf region and we want all countries of the region to 
partake in it," Rouhani said. "Of course, the plan … won't 
be just about security, but rather economy and other 
issues, all in line with security matters."
"We believe the solution for the region comes from 
inside the region and outsiders can never bring 
peace and security," he said, referring to US military 
interventions in the Middle East.
"I hope we can roll out this plan and tell the world that 
Iran is looking for lasting peace in the region," Rouhani 
said.

Diplomat Raps US for Barring 
Zarif from NY Hospital Visit
A top Iranian diplomat lashed out at the US for the 
“inhumane” decision to bar Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif from visiting the country’s UN 
envoy who has been hospitalized in New York.
Iranian Deputy Foreign Minister Abbas Araqchi 
criticized the US for taking humanitarian issues 
"hostage" for political causes, IRNA quoted him as 
saying on Saturday.
The reaction came after American authorities forbade 
Zarif from visiting a New York hospital to see Iran's 
UN Ambassador Majid Takht Ravanchi, who is under 
cancer treatment.
The US State Department said it would allow the 
hospital travel request only if Iran released one of the 
US citizens claimed to be "wrongfully detained" in Iran, 
AP reported.
Iran’s foreign minister is in New York for the 74th 
annual session of the UN General Assembly.
In July, the United States imposed tight travel 
restrictions on Zarif before a visit that month to the 
United Nations, as well as on Iranian diplomats and 
their families living in New York, which Zarif described 
as “basically inhuman.”
Unless they receive prior approval from Washington, 
they are only allowed to travel within a small area of 
Manhattan, Queens and to and from John F. Kennedy 
airport.Iran’s UN mission spokesman Alireza 
Miryousefi said Takht Ravanchi was being treated for 
cancer in a hospital not far away in Manhattan’s Upper 
East Side neighborhood.

Does Merkel follow Trump’s footsteps 
on Iran?

By: Mohammad Hashemi
The talks between German 
Chancellor Angela Merkel 
and Iranian President 
Hassan Rouhani on 
Tuesday (September 24) in 
New York were held at the 

height of tensions between Tehran 
and Washington.
It was Angela Merkel's first meeting 
with an Iranian president as she had 
avoided such meetings since coming 
to office in 2005. German media had 
attributed Merkel’s reluctance to 
meet Iranian officials to what they 
described as Iran’s international and 
regional stances, including its policy 
towards Israel.
The meeting came shortly after 
more signs emerged pointing to 
collapse of the 2015 nuclear deal 
with Iran. Germany, France and the 
UK joined the US in blaming Iran for 
the September 14 attacks on Saudi 
Arabia’s key oil plants which Yemeni 
Houthis claimed responsibility. 
EU backs new ‘Trump deal’ 
In a joint statement they also said 
they continue to support the 2015 
nuclear deal with Iran but they 
added the time has come for Iran to 
start talks on a longer-term, more 
comprehensive agreement dealing 
with Iran’s nuclear program, its 
regional and missile program, just 
as Donald Trump’s administration 
has pushed.  The statement drew a 
strong condemnation from Iran and 
Iran's Foreign Minister Mohammad 
Javad Zarif responded that Britain, 
France and Germany's "paralysis in 
fulfilling their obligations w/o US 
permission has been clear since May 
2018," when Washington withdrew 
from the accord. "No new deal before 
compliance w/ current one," Zarif 
wrote on his Twitter account.
Following the meeting with the 
Iranian president, Merkel said Iran’s 
demands for US sanctions relief were 
“unrealistic”. “I would welcome it if 
it came to talks between the United 
States and Iran but it won’t work that 
all sanctions are first taken off the 
table and then there are talks. I think 
that is not realistic,” Merkel said 
on the sidelines of the UN General 

Assembly. 
The demands that the German 
chancellor called “unrealistic” 
were part and parcel of the 2015 
Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA) - commonly referred to as 
the "nuclear deal" – signed between 
Iran and world powers. Under the 
deal, Iran undertook to put limits 
on its nuclear program in exchange 
for termination of nuclear-related 
sanctions.
All Macron’s initiatives 
In New York, Rouhani also met 
earlier with French President 
Emmanuel Macron in a meeting that 
lasted for 100 minutes. In spite of its 
long history of misconduct towards 
Iran both in bilateral relations and 
during nuclear talks leading to the 
conclusion of the JCPOA, France 
has relatively had better diplomatic 
relations with Iran. 
France proposed offering Iran a 
$15-billion credit line to persuade 
Tehran to fully comply with the 
nuclear deal after the country 
started to reduce its commitments 
under the deal following the failure 
by Europeans to secure Iran’s 
interests.
Macron also invited Iranian 
Foreign Minister to France back 
in August, during the G7 summit 
and held several lengthy phone 
calls with Iranian president over 
the past months. The French 
president dispatched his top advisor 
Emmanuel Bonne to Tehran to hold 
talks with the country's officials with 
the aim of contributing to easing 
tensions in the Persian Gulf region. 
Having said that and given 
Germany’s status as a leading 
member of the European Union 
and an economic power, why unlike 
Paris, has Berlin not played a visible 

and significant role with regards to 
saving Iran’s nuclear deal? Moreover, 
considering Germany and the 
United States’ deeply intertwined 
relationship, could Berlin adopt an 
independent foreign policy from 
Washington in a bid to keep Iran 
nuclear deal alive?
When I posed these questions to 
diplomats, officials and foreign 
policy experts in Germany, some 
of them simply declined to answer, 
while others said they prefer not to 
discuss these issues in the media “at 
the present time.” Their reluctance 
to talk could be comprehensible to 
some extent, given the complicated 
and contradictory stances of 
Berlin towards the nuclear deal. 
But perhaps more concerning is 
their fear of becoming the target of 
powerful German media outlets that 
are opposed to any improvement 
in the relations between Germany 
and Iran. One prominent German 
historian and political expert wrote 
to me: “If I gave an interview to an 
Iranian newspaper, my enemies 
would use it against me”.
Germany’s role in nuclear talks 
Since reunification in 1990, 
Germany has embarked upon a new 
course of playing a greater role in 
international relations, especially in 
the Middle East. 
From the very start of the intense 
diplomatic efforts and technical 
negotiations over Iranian nuclear 
program, Germany turned into one 
of the key players in the talks and 
had always sought to adopt balanced 
stances. However, after Donald 
Trump pulled the US out of the 
nuclear deal, it seems the Europeans 
and Germany atop, adopted a dual 
and contradictory policy with 
respect to saving the nuclear deal.

Iranian President Hassan Rouhani urged those 
countries who make accusations against Iran 
for attacks on Saudi oil facilities to show their 
evidence.
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Pillars of multilateralism under 
unprecedented attacks, says 
Araghchi
Iranian Deputy Foreign Minister for Political Affairs Seyyed 
Abbas Araghchi warned that US illegal and unilateral measures 
are endangering "pillars of multilateralism" in the world.
He made the remarks on Friday while addressing the ministerial 
meeting of the Economic Cooperation Organization (ECO) held in 
New York on the sidelines of the 74th meeting of the UN General 
Assembly.
According to the Iranian Foreign Ministry website, Araghchi 

denounced the United States’ destructive and one-sided 
approach, and its attempt to change the recognized rules of the 
international system.He also highlighted the significance of 
holding the ministerial meeting of ECO at a time when the US has 
increased its unilateral and hegemonic illegal measures.
Araghchi said such illegitimate measures have shaped a 
dangerous and unpredictable future for developing countries, 
and the current situation, where a superpower imposes its will 
and demands on other nations in the world, will influence the 
welfare and development of future generations as well.
“Under such dangerous circumstances, where the pillars of 
multilateralism are under unprecedented attacks, the Economic 
Cooperation Organization – as an exemplary case of successful 

multilateralism and with high goals, 
causes, and values – has created a 
unique atmosphere for promotion 
of cooperation and implementation 
of major projects and plans in the 
region,” Araghchi added.
“Although ECO has had an undeniable 
progress, it is still far from the level 
where it can meet the regional people’s 
expectations. Therefore, it is necessary to identify and deal 
with the obstacles and shortcomings, and at the same time find 
effective solutions to help the Organization and improve the 
region’s development,” he noted.

France proposed 
offering Iran a 
-15$billion credit 
line to persuade 
Tehran to fully 
comply with 
the nuclear deal 
after the country 
started to reduce 
its commitments 
under the 
deal following 
the failure by 
Europeans to 
secure Iran’s 
interests.
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Iran expresses concern over 
violation of Iranian citizens' rights 
by US
 Iranian Foreign Ministry spokesman expressed concern over 
the violation of the Iranian citizens' human rights by the US and 
voiced Tehran's readiness for negotiations on prisoner swap with 
Washington.
“The issue of detainees has always been raised by both Iran and 
the US, as Foreign Minister [Mohammad Javad] Zarif has voiced 
readiness to exchange prisoners,” Seyyed Abbas Mousavi said on 
Friday.
He made the comments following the release of an Iranian woman 
who had spent 27 months in prisons of Australia and the US.
Iranian national Negar Ghods-Kani was arrested in Australia on 

behalf of the US authorities in 2017 over what Washington claimed 
was flouting US sanctions on Iran by purchasing US electronics 
components and products.
She was then extradited to the US to 27 months of time served for the 
alleged violation of US sanctions.
Mousavi told reporters that Ghods-Kani was arrested some three 
years ago in Australia "at US officials' request based on unfounded 
accusations and was kept in extremely difficult and inhumane 
conditions."
He added that during her detention, consular support for "this 
innocent Iranian citizen" had been on the agenda of Iran's embassy 
in Australia and the Foreign Ministry.
Mousavi added that Iran had protested Ghods-Kani's extradition 
to the US which was carried out in violation of regulations and her 
rights.
He noted that Iran's Foreign Ministry attaches great importance to 

t h e 
restoration of rights of all 

Iranian citizens "cruelly prosecuted by the US judicial system under 
the pretext of violating US sanctions against Iran."

News

China to Join 
US-Spurned 
Arms Treaty
China wants to join as 
soon as possible an 
international arms treaty 
that the United States 
has spurned, the Foreign 
Ministry said on Saturday, 
adding it was China's 
responsibility to take 
part as a member of the 
international community.
US President Donald 
Trump has said he intends 
to revoke the US signature 
to the treaty, which 
regulates the $70 billion 
global cross-border trade 
in conventional arms and 
seeks to keep weapons 
out of the hands of human 
rights abusers.
So far, 104 countries have 
joined the pact, which 
the General Assembly 
approved in 2013. Then-
US President Barack 
Obama had signed it but 
it was opposed by the 
National Rifle Association 
and other conservative 
groups and never ratified 
by the US Senate.
Speaking at the United 
Nations on Friday, the 
Chinese government's top 
diplomat State Councilor 
Wang Yi said China has 
initiated domestic legal 
procedures to join the 
Arms Trade Treaty.
China's Foreign Ministry 
said in a statement 
following Wang's 
announcement that the 
country was striving to 
join the treaty "as soon as 
possible".
This is an important 
action for China to 
actively participate in the 
governance of the global 
arms trade governance 
and reflects China's 
determination to support 
multilateralism, it said, 
Reuters reported.
China has always attached 
great importance to the 
issue of illegal arms sales 
and their misuse, and 
supports the purposes 
and objectives of the 
treaty, the ministry added.
"As a responsible member 
of the international 
family, China is willing to 
continue to strengthen 
exchanges and 
cooperation with all 
parties and work together 
to build a standardized 
and reasonable arms 
trade order and make 
positive contributions to 
maintaining international 
and regional peace and 
stability."
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Deputy FM Araghchi delivers speech at ECO ministerial summit
Iranian deputy Foreign Minister for Political Affairs, Seyyed Abbas Araghchi 
has delivered a speech at the ministerial meeting of the Economic Cooperation 
Organization (ECO) held in New York on the sidelines of the 74th meeting of 
the UN General Assembly.In his speech, Araghchi denounced the United States’ 
destructive and one-sided approach, and its attempt to change the recognized 
rules of the international system.He also highlighted the significance of holding 
the ministerial meeting of ECO at a time when the US has increased its unilateral and 
hegemonic illegal measures. Araghchi said such illegitimate measures have shaped 
a dangerous and unpredictable future for developing countries, and the current situation, where 
a superpower imposes its will and demands on other nations in the world, will influence the welfare and 
development of future generations as well.

Hossein Jaberi Ansari, 
Deputy Foreign Minister 
for Iranian Expatriates’ 
and Parliamentary Affairs, 
has made a trip to Iraq to 
facilitate the organizing 
of the great march of 
Arbaeen.
Arbaeen, which is one 
of the largest religious 
gatherings in the world, 
comes 40 days after 
Ashura, the martyrdom 
anniversary of the 
third Shia Imam, Imam 
Hussein (PBUH). Each 
year, millions of Shias visit 
Karbala, where the holy 
shrine of Imam Hussein 
(PBUH) is located, to 
perform mourning rites.
While in Iraq, the Iranian 
deputy FM held separate 
meetings with some 
officials of Basra Province, 
including its governor 
Asaad Al Eidani. 
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By: Marjohn Sheikhi
Professor Barbara Kaim is a 
renowned scholar and scientist 
from the Warsaw University, Poland, 
specializing in the archaeology of Iran 
and Central Asia.
Her archaeological excavations in 
Turkmenistan and Persia, particularly 
the Sassanian era, shed more light on 
the culture and heritage of Iran. Her 
focus has been directed to fire temples 
in Central Asia for the most part. Since 
1997, Prof. Kaim has been conducting 
excavations in the Serakhs region 
in Turkmenistan, in the remnants 
of one of the best preserved Partho-
Sasanian temples. This experience 
enabled her to compare the Central 
Asian temples with the Iranian ones 
and then share her knowledge with 
Iranian scientists. She is also an 
author of many publications on the 
Zarathustrian fire temples, as well as 
ancient Iranian art and culture.
Last Sunday, the University of 
Tehran, in collaboration with the 
Polish embassy, organized a program 
in honor of Professor Kaim, for 
her valuable achievements while 
conducting extensive research and 
excavations in Iran.
After the event, I had a chance to 
sit down with the renowned, yet 
extremely humble scholar, for an 
interview.
Prof. Kaim believes in the value of even 
the smallest of discoveries, ‘the not-
so-interesting piece of pottery’, and 
how that value is not inherent in the 
object itself, but in the way the people 
from all walks of life interact with it.
Here’s what this great scholar had 

to share about her experiences as an 
archaeologist:  
Will you please tell me a little about 
yourself, and how you got into 
archaeology and ended up here in 
Iran?
I was always interested in history, 
but because I also wanted to travel, 
I chose archaeology. During my 
studies, I didn’t know what branch 
of archaeology I wanted to get into 
deeper, but then I made a trip to 
Iran with a group of other students, 
which proved to be an eye-opener for 
me. This was the first time I saw the 
famous Persian monuments such as 
Pasargadae and Persepolis, not in the 
books but with my own eyes. And I 
realized this is exactly what I wanted 
to do: To study Iran’s past. While on 
the trip, we met several Iranian people 
who were really kind and friendly, so 
I thought it would be good to work 
here. This is how I realized what my 
dream was.
When I was finishing my PhD on a 
scholarship in Belgium, I had the 
pleasure to work with Professor 
Louis Vanden Berghe, who was 
very famous at the time in Iran 
because he spent several years in 
excavations in Lorestan. In fact, the 
‘Luristan Bronzes’ were his subject. 
While in Belgium, I met Masoud 
Azarnoush, who became the director 
of the Iranian Center Archaeological 
Research several years later, and 
he invited me to visit Iran and 
maybe work on a site there. But at 
that time, I was already working in 
Turkmenistan. More precisely, on 
the border of Iran and Turkmenistan; 
which, I should note that while the 
border nowadays divides the two 
countries, the culture of antiquity 
is the same. It is the Iranian culture. 
So, for me it was very interesting 
and relevant to come here. For the 

excavations, we chose one place in 
Khorasan. The name of the place is 
Khune-ye Div, ‘House of Devil’ –
Did you choose that place for the 
name?
No, No. We chose that place because 
we were told that there’s probably 
remains of a fire temple. Because 
I was working on fire temples in 
Turkmenistan, it seemed natural to 
follow up the same subject in Iran. 
So, we signed the agreement, but 
after we returned to Warsaw, Dr. 
Azarnoush called me and told me 
he needs my help with an important 
rescue excavation in Tange Bulaghi 
near Pasargadae, where an artificial 
lake was going to be constructed 
and there was the fear that many 
archaeological objects would be 
submerged. So, it was our obligation 
as archaeologists to be there. That’s 
how my first mission in Iran began. 
We started working on the Sivand 
dam project there. We excavated 
some Achaemenid remains and also 
Sassanian villages. This was very 
important to me, because usually 
archaeologists choose a significant 
place to work on, like cities or temples, 
something exceptional, but when it 
comes to life in villages in antiquity, 
we know almost nothing. So, I think 
the results of that excavation are very 
important as they shed more light on 
rural settlements.
After that, we went to Sabzevar to 
start working on the Khune-ye Div. 
After three years of excavation, we 
could finally say it was another fire 
temple. Maybe a pilgrim center. And it 
was also in function during the Islamic 
period, which was another important 
finding.
Now, I’m still working in 
Turkmenistan on a Sassanian site. 
The site is important because it was 
a place where a big owner of land was 

living. So, we can see how life in this 
province was like. They were involved 
mostly in agriculture, which is very 
important for the reconstruction of 
ancient economy.  
You mentioned that fire temples have 
been your main focus during the 
excavations. What about fire temples 
interests you so much? What secrets 
do they hold?
As you know, Zarathustrianism is a 
very traditional religion. For me, the 
most exciting thing is that we could 
find from the Parthian period, let’s 
say from the 1st century AD, the same 
instruments that they use nowadays. 
It is something exceptional that you 
can reconstruct religion having only 
the modern sources. While we don’t 
have any sources on the religious 
ceremonies in the past, when you 
see the same instruments being used 
you can imagine that they were used 
during the same ceremony. And this is 
a fantastic find.
Speaking of, what has been one of your 
most exciting discoveries?
The most exciting discovery was 
made before me, I think (laughs). But 
maybe Mele Hairam fire temple in 
the Sarakhs oasis in south-western 
Turkmenistan, which was very well-
preserved. For an archaeologist, it 
is very unique to find a site that 
has been well-preserved through 
ancient times. And we also managed 
to uncover several items which are 
very important for the iconography 
of Zoroastrianism. 
Have you ever unearthed an artifact 
that you wished you could keep for 
yourself?
No. Certainly not. Because I am 
convinced that not only me but a very 
broad audience should know about 
the discoveries. It is a pleasure for an 
archaeologist to see that the object 
which she has found is put into the 

museum.
So, you don’t find the value in the 
object itself but in the way other 
people could interact with it.
Yes, exactly. This is some kind of an 
ethic of our job.
What advice do you have for students 
wishing to become an archaeologist? 
What skill sets are required?
The passion is the most important 
quality to have. I think archaeology is 
a very good job for people who like to 
be in situations where you don’t know 
what tomorrow has in store for you. 
Because of the new discoveries, new 
obstacles…you can plan something 
but after several days, there’s nothing 
left of your plans because somebody 
in the team has decided something 
else. For Iranian archaeologists, 
what is important, I think, is to work 
on the archaeology of the modern 
time. When I see here in Tehran the 
buildings from the Qajar period, 
which are so beautiful, I think it’s 
very important to document these 
buildings. Maybe carry out some small 
excavations to know when exactly 
the building was constructed, when 
it stopped to be in function, and so 
on. You have so many beautiful and 
old buildings in Tehran, which you 
have to care about. I think working on 
these buildings is very important for 
the future.
So, although archaeology is the study 
of the past, you think the discoveries 
can be relevant to the future?
Of course. We are all still very much 
involved in the past because our 
culture has roots in the past. It’s 
not possible for the human beings 
to cast aside the past of previous 
generations. Everything we do 
now has roots in the experiences 
of our previous generations. This 
is very important for the human  
race.  

‘Passion, penchant for uncertainty’ are what you need for archaeology, says Prof. Barbara Kaim  

Renowned Polish Professor Barbara Kaim, an 
archaeologist with a focus on Iran and Central Asia, 
says you need passion and a penchant for uncertainty to 
venture into the realm of archaeology.

For an 
archaeologist, it is 
very unique to find 
a site that has been 
well-preserved 
through ancient 
times. And we 
also managed to 
uncover several 
items which are 
very important for 
the iconography of 
Zoroastrianism. 



مراکزکارآفرینی،اصفهانرابهیکشهرخلاقونوآورتبدیلمیکند
شهردار اصفهان گفت: راه اندازی مرکز کارآفرینی »هاب اصفهان« نمونه ای از در اختیار قرار دادن فرصت ها به 

جوانان و مردم است که ادامه آن می تواند شهر را به یک شهر خلاق و نوآور تبدیل کند.
قدرت الله نوروزی در حاشیه بازدید از مرکز کارآفرینی »هاب اصفهان« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این 
دوره مدیریت شهری علاقه مند بودیم که شهر یک فضای کارآفرینی داشته باشد و این اقدامات توسط جوانان 

ایجاد شود.
وی با بیان اینکه در شهر خلاق اصفهان علاقه داریم خلاقیت ها تحقق پیدا کند و استعدادها شکوفا شود، افزود: این 

نگاه در شورای شهر نیز وجود داشت، از این رو همواره دنبال بودیم تا شاهد چنین روزهایی باشیم.
شهردار اصفهان ادامه داد: امروز بسیار خوشحالیم از مرکز کارآفرینی هاب اصفهان که از مدت ها قبل در ساختمانی که علاقه 

داشتیم از طریقی رونق پیدا کند و خوشبختانه توسط هاب و جوانانی که در این عرصه فعال هستند، راه اندازی شده، بازدید و از نزدیک با 
شتاب دهنده ها و کسانی که در فضاهای اشتراکی فعال بودند گفت و گو کردیم.

وی تصریح کرد: در بازدید امروز به این جمع بندی رسیدیم که مجموعه افراد فعال در مرکز کارآفرینی هاب اصفهان توانستند از یک مکان مناسب 
در  فضایی بسیار خوب استفاده کنند و امیدواریم بتوانند به ایده هایی که داشتند نزدیک شوند.

شهربدوندفنپسماندرامحققخواهیمکرد
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به فعالیت های آینده نگرانه برای پیشرفت 
در زمینه مدیریت صحیح پسماندها، گفت: این سازمان دارای حدود ۱۰۰ نفر نیروی انسانی متخصص در 

بخش های مختلف است که از این تعداد حدود ۵۰ درصد، مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر از آن دارند.
علی دهنوی اظهار کرد: روزانه حدود هزار تن پسماند تولید می شود که از این میزان بین ۱۰ تا ۲۰ تن اقلام 

ارزشمندی است که جهت بازیافت جدا می شود و بین ۶۰۰ تا ۶۵۰ تن هم که پسماند تر شامل بخش آلی و 
فسادپذیر است، وارد فرآیند تولید کود آلی می شود. وی افزود: علاوه بر آن ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن از پسماندها اقلامی 

است که قابلیت بازیافت نداشته و تحت عنوان ریجکت شناخته و در فرآیند مدیریت دفن می شود، هر چند با این میزان 
از دفن موافق نیستیم و تمام تلاش خود را به کار گرفته ایم تا با بهره مندی از تکنولوژی های جدید، این میزان را به حداقل 

برسانیم و بتوانیم تا افق سال ۱۴۰۰ شعار اصفهان؛ شهر بدون دفن پسماند را محقق کنیم. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با 
اشاره به پروژه های پژوهشی افزود: رویکرد سازمان در پروژه های پژوهشی، کاربردی بودن آنها بوده است و در این راستا طرح احداث خطوط جدید 
پردازش پسماند با استفاده از تکنولوژی های روز را کلید زده ایم که از جمله این تکنولوژی ها دو سرنده کردن خطوط است و این اقدام نیز با انجام 

حالت آزمایشی صورت گرفت و مشخص شد که این امر تا ۱۳ درصد جداسازی را افزایش می دهد.

خبرآنلاین
گــزارش
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رشد تولید ناخالص 
داخلی ایران بدون 

نفت در ماه های اخیر 
مجددا مثبت شده 

و تراز تجاری کشور 
همچنان مثبت است

اقتصاد ایران
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پیشنهادهای 
خودروسازان برای تحویل 

به موقع خودروها

دبیــر انجمــن خودروســازان 
گفت:تاخیر در تحویل خودرو علاوه 
بر سود مشارکت، جریمه هم دارد، 
پس عدم تحویل عمــدی تعهدات 
خودروسازان، کار عاقلانه ای نیست 
و دپوی خودروهای تولیدی ریسک 

بسیار بالایی دارد.
 احمد نعمت بخش درباره ســخنان 
هفته گذشته وزیر صمت که گفته 
بود» اگر شرکت خودروسازی با وجود 
داشــتن امکانات لازم به تعهداتش 
عمل نکرد، به تعزیرات معرفی خواهد 
شد«، با بیان اینکه هیچ خودروسازی 
را سراغ نداریم که عامدانه از تحویل 
خودرو خودداری کنــد، گفت: در 
قراردادهای فروش خودرو ذکر شده 
که خودروسازان در صورت تاخیر در 
تحویل، باید علاوه بر سود مشارکت، 
درصدی جریمه نیز پرداخت کنند، 
بنابراین عدم تحویل عمدی تعهدات، 
کار عاقلانه ای نیست، ضمن اینکه 
دپوی خودروهای تولیدی ریســک 

بسیار بالایی دارد.
 دبیــر انجمن خودروســازان ایران 
افزود: بررسی مسئولان ثابت کرد که 
هیچ خودروسازی دست به احتکار 
خودرو نــزده و خودروهایی که در 
پارکینگ ها مانده اند، دارای نقص 
هستند؛ البته عدم تحویل به موقع 
تعهدات، درخصوص خودروسازانی 
که به دلیل مسائل تحریمی و عدم 
دریافت به موقع قطعه، قادر به تحویل 
به موقع نبوده اند، متفاوت اســت و 
این خودروسازان به تعزیرات معرفی 
نشدند و ۹۹ درصد تعهدات معوق و 
خودروهای موجود در پارکینگ ها به 

این دسته اختصاص دارد.
وی تصریح کرد: تمامی خودروسازان 
اعم از ایــران خودرو و ســایپا و نیز 
خودروســازان بخــش خصوصی، 
تعهدات معوق دارند کــه به دلیل 
تحریم و عدم تامین به موقع قطعه و 

کمبود نقدینگی رخ داده است.
 دبیر انجمن خودروسازان ایران گفت: 
وقتی خودروساز به دلیل تحریم  و 
عدم تامین قطعه قادر به تحویل به 
موقع تعهدات نبوده قضیه متفاوت 
است؛ چراکه این مساله در ید اختیار 
طرف ایرانی نیســت و این مســاله 
دقیقا مصداق فــورس ماژور قرارداد 
محسوب شــده و قضیه در اختیار 

خودروسازان نبوده است.
نعمت بخش گفت:مردم باید توجه 
کنند که شرکت های خودروساز در 
به وجود آمدن این شــرایط مقصر 
نیســتند؛ به همین دلیل برخی از 
خودروسازان به مشتریان پیشنهاد 
داده اند که یا سود مشارکت، دارای 
تداوم باشــد یا خــودرو جایگزین 
دریافت کنند؛ البتــه برخی مواقع 
نیز پیشنهاد شــد که افراد انصراف 
دهند و اصل پول را با ســود دریافت 
نماینــد، بنابراین خودروســازان 
در این شــرایط بــرای جلوگیری 
از تضییع حق مشــتریان، چندین 
پیشــنهاد ارائه داده اند و امیدواریم 
 مــردم بــه خودروســازان کمک 

کنند.
دبیر انجمــن خودروســازان ایران 
در پی اظهارات اخیــر وزیر صنعت 
درخصــوص تاخیر خودروســازان 
در عمل بــه تعهدات خــود، گفت: 
خودروســازی را ســراغ نداریم که 
عامدانه از تحویل خودرو خودداری 
کنــد؛ در قراردادها ذکر شــده که 
خودروســازان در صورت تاخیر در 
تحویل باید علاوه  بر سود مشارکت، 
درصــدی جریمــه نیــز پرداخت 
کنند، بنابراین عدم تحویل عمدی 
تعهــدات، کاری عاقلانه نیســت، 
ضمن اینکــه دپــوی خودروهای 
 تولیــدی ریســک بســیار بالایی

 دارد.

مهر
خـــبـــر

ISFAHAN
N E W S

شیب نزولی شاخص های 
کلان اقتصــادی در طول 
یک ســال و نیم گذشــته 
بر کسی پوشــیده نیست. 
تحریم هــای  تشــدید 
اقتصادی توســط دونالد 
ترامــپ، رییس جمهــور 
آمریکا در فصل ابتدایی سال گذشته باعث 
شد که بخش های مختلف اقتصادی تحت 
فشار سنگینی قرار گیرند؛ تا جایی که تمام 
دســتاوردهای اقتصادی دولت روحانی 
همچون تک رقمی شــدن تورم، افزایش 
نرخ رشــد اقتصادی و ثبات اقتصادی با 
چالش مواجه شــود و در نهایت سال ۹۷ 
بنا به گزارش مرکز آمار ایران، با نرخ تورم 
سالانه ۲۶.۹ درصد، نرخ تورم نقطه به نقطه 
۴۷.۵ درصد، نرخ رشد اقتصادی منفی ۴.۹ 
درصد با نفت و منفــی ۲.۴ درصد بدون 
نفت به اتمام رسید. این در حالی است که 
این آمارها در پایان سال ۹۶ چنین دیده 
می شد: نرخ تورم سالانه ۸.۲ درصد، نرخ 
تورم نقطه به نقطه ۷.۲ درصد، نرخ رشد 
اقتصادی ۳.۷ درصد با نفت و ۴.۳ درصد 

بدون نفت.
اما به نظر می رســد رفتار شــاخص های 
کلان اقتصادی در سال ۹۸ متفاوت شده 
است؛ اگرچه شاخص قیمت کالاها بنا به 
گزارش های رسمی همچنان رو به رشد 
است. براســاس گزارش مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم فروردین، اردیبهشــت و خرداد 

۹۸ به ترتیب ۳۰.۶، ۳۴.۲ و ۳۷.۶ درصد 
بوده است. در ماه اول فصل تابستان نیز نرخ 
تورم به ۴۰.۴ درصد رسید، اما از مردادماه 
آهنگ رشــد تورم کند شد؛ به طوری که 
نرخ تورم مرداد ۴۲.۲ درصد و شــهریور 

۴۲.۷ درصد گزارش شد.

    بروز نشانه های خروج از بحران؟
با وجود رونــد فزاینده نرخ تــورم، اما به 
نظر می رسد نشــانه های خروج از بحران 
اقتصادی در کشــور در حال بروز است؛ 
شاید کند شدن شــیب تورم، یکی از این 
نشانه ها باشد. موضوعی که معاون اقتصادی 
رییس جمهور، محمد نهاوندیان نیز به آن 
اشاره می کند. وی در هفته ابتدایی شهریور 
امسال در جلسه مشترک ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی و شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان قم عنوان 
کرد: »نشانه های خروج از التهاب و بحران 
اقتصادی در کشور در ماه های اخیر مشهود 
است. وی، آشکار شدن نشانه های خروج 
از التهاب اقتصــادی در ماه های اخیر را با 
کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه، شــاهد 
این موضوع دانســت و گفت: »این نشان 
می دهد سخت ترین شرایط را پشت سر 

گذاشته ایم.«
نهاوندیان، »پیام روند مثبت شاخص های 
اقتصادی کشور در ماه های اخیر را بی نتیجه 
بودن ادامه فشار اقتصادی دشمنان دانست 
و تصریح کرد: شرایط حتما تغییر می کند 
و به جهــش در شــاخص های اقتصادی 

امیدواریم.«
حسن روحانی، رییس جمهوری نیز عصر 
چهارشنبه گذشته به وقت نیویورک، در 
گفت وگو با شبکه تلویزیونی ای بی سی نیوز 
آمریکا با اشــاره به هدف آمریکا از اعمال 
تحریم علیه ایران، عنوان کــرد: »مردم 

در فشار زندگی خواهند کرد، اما آنچنان 
اقتصاد ایران خود را با تحریم جدید آمریکا 
منطبق کرده که در ۳ ماه اخیر، مسیر رشد 
اقتصادی آغاز شده است؛ در حالی که در 

ماه های قبل، رشد اقتصادی منفی بود.«
وی در عین حال در ســخنرانی خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد: 
»ما در ایران با وجود همه سنگ اندازی های 
دولت آمریکا، به حرکت در مســیر رشد 
و ســازندگی اقتصاد و جامعه ایران ادامه 

داده ایم.«
به گفته رییس جمهوری، »اقتصاد ایران در 
سال ۲۰۱۷ بالاترین نرخ رشد اقتصادی در 
جهان را همراه با کاهش مستمر نرخ تورم 
تجربه کرد و امروز هم با وجود التهاب های 
ناشی از عوامل خارجی در یک سال و نیم 
گذشته، بار دیگر به مســیر رشد و ثبات 

بازگشته است.«
روحانی متذکر شد: »رشد تولید ناخالص 
داخلی ایران بدون نفت در ماه های اخیر 
مجددا مثبت شــده و تراز تجاری کشور 

همچنان مثبت است.«

    اقتصاد ایران به مدار رشد 
بازگشت

در حالی رییس جمهــور از بهبود یکی از 
مهم ترین شاخص های کلان اقتصادی و 
به عبارتی، نرخ رشد اقتصادی خبر می دهد 
که هنوز جزییاتی از آن به صورت رسمی 
توسط سازمان های آماری منتشر نشده 
اســت. البته در روزهای پایانی شهریور، 
وزیر اقتصاد با اشــاره به آخرین تحولات 
از رشد اقتصادی کشــور، جدید آمارها از 
رشد اقتصادی ۳ ماهه نخست سال جاری 

را ارائه کرد.
بر این اساس، رشــد اقتصادی در بخش 
غیرنفتی در ســه ماهه نخست امسال به 

مثبت ۰.۴ درصد رســیده است. فرهاد 
دژپسند متذکر شد: »براســاس آماری 
که در هیات دولت ارائه شــد، رشد بخش 
کشاورزی نیز در سه ماهه نخست ۹۸ بیش 

از ۶ درصد بوده است.«
این در شرایطی است که رییس کل بانک 
مرکزی در گزارشی در صفحه اینستاگرام 
خود اعلام کــرد: »گــزارش اخیر بانک 
مرکزی حاکی از بازگشت رشد به بخش 
غیرنفتی اقتصاد کشور است. در سه ماه اول 
سال ۹۸ بخش غیرنفتی که بخش مولد 
اقتصاد است، حدود ۰.۴ درصد نسبت به 
مدت مشابه ۹۷ رشد داشته است. هر چند 
این رشد کمتر از توان بالقوه است، ولی با 
توجه به رشد منفی سه فصل قبل از آن و 
در کنار شروع کاهش تورم، امیدوارکننده 

است.«
به گفته عبدالناصر همتی،  »این مهم در 
سایه بازگشت آرامش و ثبات نسبی بازار 
ارز و تخلیه آثار شوک های خارجی ناشی 
از تحریم و فشار حداکثری، تحقق یافته 

است.«
وی تاکید کرد که »نظــام بانکی خود را 
موظف به کمک به اقتصاد بــرای تداوم 
این رشد دانسته و به تازگی در جلسه ای با 
حضور معاون اول و روسای بانک ها مصوب 

شده اســت که در نیمه دوم سال، حدود 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای 

بخش های پیشران اختصاص یابد.«
علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز چندی 
پیش با اســتناد به گــزارش رییس کل 
بانک مرکزی به هیات وزیران، رشــد در 
بخش های مختلف اقتصادی را مثبت اعلام 
کرد. وی با اشاره به گزارش بانک مرکزی 
گفت: »در بهار امســال بخش کشاورزی 
رشد بســیار خوب ۶.۵ درصدی داشته 
است؛ اهمیت این موضوع آن جاست که 
در ســه ماهه آخر ســال گذشته بخش 
کشاورزی ســه واحد منفی بود و اکنون 
رشد خوبی داشته که البته می توانسته ۹.۵ 

درصد باشد.«
به گفته ربیعی، »در بخش صنعت و معدن 
نیز خوشبختانه از رشد منفی خارج شدیم 
و درست اســت که در حال حاضر صفر 
است، اما از حالت منفی خارج شده است. 
در این حوزه ۹ واحد رشد منفی داشتیم 
که عدد قابل توجهی اســت و صفر شدن 
آن علامت بسیار خوبی در رشد اقتصادی 

بدون نفت مان محسوب می شود.«

    بازارها به آرامش رسید
در ســوی دیگر، رصد تغییــر و تحولات 

بازارها، از به آرامش رسیدن خرید و فروش 
و معاملات حکایت دارد؛ این در حالی است 
که نمودارهای قیمتی در ســال گذشته 
رفتارهای دیگری از بازارها را نشان می داد. 
رشد چند برابری قیمت بسیاری از کالاها، 
محصول التهاب بازارها در ســال گذشته 
بود، اما در نیمه اول ۹۸ بازارهای طلا، ارز، 
سکه، خودرو و مسکن تقریبا جذابیت خود 
را برای سرمایه گذاری از دست دادند. حتی 
شــاهد بودیم که قیمت دلار ۱۲ درصد، 
ســکه ۱۲.۴ درصد و طــلا و ۴.۲ درصد 

کاهش یافت.
رییس کل بانک مرکزی در این خصوص با 
اشاره به این که کنترل کامل بر بازار داریم 
و نگرانی از این بابت وجــود ندارد، هفته 
گذشته در حاشیه نسبت هیات دولت در 
جمع خبرنگاران تاکید کرد: »در آینده این 

ثبات ادامه دارد.«
وی گفت: »کنترل کامل بر بازار ارز برقرار 
اســت. روند صادرات غیرنفتی ادامه دارد 
و عرضه مــداوم ارز در نیما در حال انجام 
است.« همتی متذکر شد: »ادعای آرامش 
قبل از توفان که مطرح شــده فقط باعث 
خالی کردن دل مردم می شــود. اکنون 
روند خوبی حاکم شــده و در آینده بهتر 

نیز می شود. 

اقتصاد به مدار رشد بازگشت؛ بازارها به آرامش رسید   

ایننشانههاگواهیخروجاقتصادایرانازبحرانهستند
شاید برای بسیاری از تحلیلگران و فعالان اقتصادی روشن باشد 
که در نیمه دوم سال ۱۳۹۸، ماه هایی با رشد و رونق اقتصادی 
نخواهیم دید، اما تحلیل ها نشان می دهد بازارها در ماه های آتی 
روزهای آرام تری را تجربه می کنند و تقریبا در هیچ بازاری با 

وجود نوسان ها، جهشی رخ نمی دهد.

آگهی اخطار اجرایی
شــماره: ۱۲۱۱/۹۷-۱۳۹۸/۶/۶ بــه موجب رای شــماره ۳۱۵/۹۸ تاریخ 
۹۸/۴/۵ حوزه یک شورای حل اختلاف شهرستان کاشان که قطعیت یافته 
است محکوم علیه حسن حسینی فرزند سلطانعلی به نشانی مجهول المکان 
محکوم اســت به پرداخت مبلغ ۱۶۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و 
پرداخت مبلغ ۳/۶۹۱/۲۵۰ ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت 
تاخیر تادیه از زمان مطالبه ۹۷/۱۲/۱۹ الی وصول در حق محکوم له روح اله 
غدیری فرزند جواد به نشانی کاشان فاز یک ناجی آباد ک میلاد ۶ غربی پ ۴۶. 
رعایت تبصره ۲ م ۳۰۶ ق آ د م الزامی است. نیم عشر اجرایی از محکوم علیه 
اخذ می گردد.  ماده ۳۴ قانون اجراي احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آن را به موقع اجرا بگذارد 
یا ترتیبي براي پرداخت محکوم به بدهد یا مالي معرفي کند که اجراي حکم و 
استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتي که خود را قادر به اجراي مفاد 
اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایي خود را به قسمت 
اجرا تسلیم کند و اگر مالي ندارد صریحا اعلام نماید. شعبه یک شورای حل 

اختلاف شهرستان کاشان شناسه: ۶۱۱۷۳۱
آگهی

کلاسه پرونده: ۹۲۴/۹۵– ۹۷۲/۹۵ شماره دادنامه: ۱۵۵ و ۹۸/۳/۲۸-۱۵۶ 
مرجع رسیدگی: شعبه دوم شــورای حل اختلاف برخوار خواهان: محسن 
اســدالهی نشــانی: دولت آباد خ اباذر غربی پلاک ۱۵۴ خوانده: محمدعلی 
کریمی به آدرس دولت آباد خیابان اباذر غربی نبش مقداد پلاک ۳ خواسته: 
مطالبه گردشــکار : پس از ارجاع پرونده به این شــعبه و ثبت آن به کلاسه 
فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاء ، قاضی شورا ختم 
رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی 
شــورا: در خصوص دعوی آقای محسن اســدالهی به طرفیت محمد علی 
کریمی به خواسته استرداد وجه رهن اجاره یک باب مغازه از خوانده ه مبلغ 
۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به انضمام هزینه دادرســی و دعوی تقابل آقای محمد 
علی کریمی نسبت به آقای محسن اسدالهی مبنی بر مطالبه ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال بابت اجور معوقه و هزینه های برق و تلفن مصرفی و خسارات وارده به 
ساختمان . نظر به داد خواســت های تقدیمی و قرارداد اجاره بین طرفین و 
اظهارات طرفین در جلسات رسیدگی و با عنایت به نظریه کارشناس رسمی 
دادگســتری مبنی بر بدهی ۲/۵ ماهه مستاجر بابت اجاره مغازه و تعمیرات 
روشنایی و کولر گازی و هزینه برق و تلفن مصرفی معوقه طبق فیش پرداختی 
و خسارات وارده به ساختمان که جمعا ۳۳/۲۵۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده 
است خواسته خواهان را وارد دانسته و آقای محمد علی کریمی را به پرداخت 
۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته در حق آقای محسن اسدالهی و مبلغ 
۳۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی و آقای اســدالهی را به پرداخت مبلغ 
۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه 
دادرسی و مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه کارشناسی در حق آقای محمد 
علی کریمی محکوم نموده و اعلام می دارد رای صادره حضوری و ظرف بیست 
روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظر خواهی در دادگاه عمومی شهرستان برخوار 
می باشد. قاضی شورای حل اختلاف شعبه دوم شورای حل اختلاف برخوار 

شناسه :  ۶۰۶۳۳۷
اخطار اجرایی 

کلاسه : ۹۲۳/۹۷ ش ۳ ح مشخصات محکوم علیه: نام: اکبر پور عطار اصفهانی 
شغل: آزاد مجهول المکان مشخصات محکوم له: نام: اصغر بیگی حبیب آبادی 
نام پدر: عباس شغل: آزاد نشانی محل اقامت: حبیب آباد – خ دکتر چمران 
– پلاک ۲۳  محکوم به به موجب رای شــماره ۱۶۹  تاریخ ۹۸/۳/۳ حوزه ۳ 

شورای حل اختلاف شهرستان برخوار – حبیب آباد که قطعیت یافته است.  
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ ۶۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت وجه 
چک به شماره ۳۷۴۷۵۶ -۹۴/۷/۲۸ عهده بانک ملی شعبه غدیر اصفهان و 
احتساب تاخیر تادیه از تاریخ صدور چک لغایت زمان پرداخت و تادیه و مبلغ 
۸۸۲/۵۰۰ ریال هزینه دادرسی در حق خواهان ضمنا هزینه اجرای حکم به 
عهده محکوم علیه می باشد. ماده ۳۴ قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه 
به محکوم علیه ابلاغ شد ، محکوم علیه مکلف است  ظرف ۱۰ روز مفاد آن را به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند 
که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد در صورتی که خود را 
قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند ، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و اگر مالی ندارد ، صریحا اعلام نماید. داوود 

صفیان – قاضی شورا شناسه: ۶۱۱۳۸۶
آگهي فقدان سند مالکیت

شــماره: ۸۰۵۹۳۹-۹۸/۷/۱ بموجــب تقاضــاي وارده ۸۰۵۹۳۹ مــورخ 
۱۳۹۸/۸/۲۶ به استناد ۲ برگ استشهادیه مصدق پیوست که امضاء شهود 
رسما گواهي گردیده اقاي علي محمد ذبیحي بیدگلي مدعي است ششدانگ 
اعیاني ساخته شده در قطعه زمین به شــماره ۱۲۳۰ فرعي مفروز و مجزي 
شــده از ۶ فرعي از ۱۱ اصلي واقع در بخش ۲ حوزه ثبتي کاشان ذیل دفتر 
۲۰۸ صفحه ۲۵۹ شــماره ۲۸۸۱۸ به نام آقاي علي محمد ذبیحي بیدگلي 
ثبت و سند مالکیت ۷۹۲۰۷۹ صادر و تســلیم گردیده است و به علت اثاث 
کشي مفقود گردیده چون درخواست صدور ســند مالکیت المثني نموده 
طبق تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحي آیین نامه قانون ثبت آگهي مي شود که هر 
کس مدعي انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود 
مي باشد از تاریخ انتشــار این آگهي تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر 
نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثني سند مالکیت مرقوم 
صادر و به متقاضي تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: ۹۸/۷/۷ رئیس ثبت اسناد 

و املاک کاشان شناسه: ۶۰۹۰۱۲
آگهي فقدان سند مالکیت

شماره: ۷۹۲۱۶-۹۸/۶/۳۱ برابر تقاضاي وارده ۷۹۲۱۶ مورخ ۱۳۹۸/۶/۱۶ با 
استناد ۲ برگ استشهادیه مصدق پیوست که امضاء شهود رسما گواهي شده 
خانم معصومه رحیمي نیاسر برابر وکالت نامه ۴۱۰۳۶-۱۳۹۸/۹/۱۴ دفتر ۲۰ 
کاشان از طرف خانم زهرا سرهنگي حسنارودي مدعي است که سند مالکیت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین به مساحت ۱۸۳/۵ مترمربع شماره 
۱۷۱۰ فرعي مفروز و مجزي از ۵۶۸ باقي مانده مجزي از ۱۳ اصلي بخش دو 
کاشان ذیل ثبت ۲۰۴۷۴ دفتر ۱۳۷ صفحه ۱۹۶ به نام نامبرده ثبت و سند 
مالکیت شماره چاپي ۶۶۲۰۸۹ صادر و تسلیم گردیده که به علت جابجایي  
مفقود اینک درخواست سند مالکیت المثني نموده است لذا طبق تبصره ۱ 
ماده ۱۲۰ اصلاحي آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهي تا هر کس مدعي انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود مي باشد از تاریخ 
انتشار این آگهي لغایت ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورت مجلس 
و اصل سند با ارائه کننده مسترد گردد. بدیهي است چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراض واصل نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثني اسناد 
مالکیت مزبور صادر و به متقاضي تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: ۹۸/۷/۷ 

رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان شناسه: ۶۰۹۰۱۰
آگهي حصر وراثت

آقای اکبر نساجی کامرانی فرزند حسن دارای شــماره شناسنامه ۱۶۲۵۴ 

شرح دادخواست به کلاسه ۱۳۹۸/۵۲۳ از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمدحسن نساجی کامرانی 
فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۱۲۲۰۰۰۴۹۱۱ در تاریخ ۱۳۹۸/۴/۳۰ در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به: 
۱- امیرحسین نساجی کامرانی فرزند محمد حسن ش ش ۰۱۵۴۷۸۶۵۶۱ 
صادره از تهران فرزند متوفی ۲- امیررضا نساجی کامرانی فرزند محمد حسن 
ش ش ۰۲۰۴۳۵۸۱۴۰ صادره از تهران فرزند متوفی ۳- فریده بامداد فرزند 
مســعود ش ش ۱۷۸۷ صادره از خوانسار همســر متوفی ۴- اکبر نساجی 
کامرانی فرزند حسن ش ش ۱۶۲۵۴ صادره از خوانسار پدر متوفی ۵- اکرم 
جواهری فرزند محمدرحیم ش ش ۲۵۸ صادره از خوانسار مادر متوفی. اینک 
با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد ظرف یک ماه 
از تاریخ نشر اگهی به شورا تحویل دهید بدیهی است با انقضای مهلت مقرر 
گواهی انحصار وراثت صادر خواهد شد. رئیس شورای حل اختلاف شعبه دوم 

شهری خوانسار شناسه: ۶۱۲۸۶۶
آگهي  ابلاغ وقت رسیدگی

در خصــوص پرونده کلاســه ۲۹۹/۹۸ خواهان ســید قــوام الدین مدنی 
دادخواستی ¬مبنی بر الزام به تنظیم سند به طرفیت ۱- پروین ایرانی مهر 
فرزند رحیم کدملی ۱۳۷۸۶۳۷۸۸۷، ۲- فرناز ایرانی مهر فرزند رحیم کدملی 
۵۱۵۷۸۸۸۳، ۳- رویــا ایرانی مهر فرزند رحیــم کدملی ۰۰۳۵۶۵۸۴۳۶، 
۴- شهین ایرانی مهر فرزند رحیم کدملی ۱۳۷۲۶۷۰۴۰۸ ۵- بهرام ایرانی 
مهر فرزند رحیم کدملی ۱۳۷۲۶۷۵۲۲۱، ۶- موسی اله بخشی فرزند علی 
اصغر کدملی ۰۰۷۱۲۱۴۵۷۷ تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخ 
۹۸/۸/۱۳ ساعت ۹ صبح تعیین گردیده است با توجه به مجهول المکان بودن 
خواندگان )پروین ایرانی مهر و غیره( حسب تقاضای خواهان برابر ماده ۷۳ 
قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر می گردد تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به شورای حل اختلاف خوانسار واقع در خوانسار خیابان آیت 
الله خوانساری کوچه علما جنب حوزه علمیه آیت الله علوی مراجعه و نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 
ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. رئیس شورای حل اختلاف 

شعبه یک شهری خوانسار شناسه: ۶۱۲۸۳۶

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شــماره: ۸۴۶۶۷-۹۸/۶/۳۰ چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک 
درب باغچه خانه به مساحت ۶۸۵/۲۰ مترمربع بشماره ۷۵۶۰ فرعی مجزی از 
۱۵۲۲ فرعی از پلاک ۳۴- اصلی واقع در فین بزرگ بخش ۲ کاشان که طبق 
پرونده ثبتی بنام علی اصغر نیک مهر در جریان ثبت است به علت عدم حضور 
متقاضی ثبت به عمل نیامده بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت 
بر طبق تقاضای نامبرده تحدید ملک مرقوم در تاریخ ۱۳۹۸/۸/۱ در ساعت 
۸ صبح در محل شروع و انجام خواهد شــد. لذا به موجب این آگهی به کلیه 
مجاورین و مالکین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حاضر 
شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ نموده و باین اداره تسلیم نماید. تاریخ 

انتشار: ۱۳۹۸/۷/۷ رئیس اداره ثبت اسناد کاشان شناسه: ۶۱۱۷۲۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شــماره: ۸۴۵۲۰-۹۸/۶/۳۰ چون تحدید حدود اختصاصی ششــدانگ 
یک درب باغ و زمین متصل به آن به مســاحت ۵۱۳۲ مترمربع بشماره 
۳۵۴ فرعی از پلاک ۲۸۲۳ اصلی واقع در شــادیان بخش ۳ کاشــان که 
طبق پرونده ثبتی بنام احمد میرزایی شــادیانی در جریان ثبت است به 
علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده بنا به دستور قسمت اخیر 
ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید ملک مرقوم در تاریخ 
۱۳۹۸/۸/۲ در ساعت ۸ صبح در محل شــروع و انجام خواهد شد. لذا به 
موجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار می گردد که در روز و 
ساعت مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک 
طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته 
خواهد شــد. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های 
معترضی ثبت معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ نموده و باین اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۷/۷ 

رئیس اداره ثبت اسناد کاشان شناسه: ۶۱۱۷۲۶

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: ۸۴۰۴۳-۹۸/۶/۲۷ چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت ۱۱۰/۹۶ مترمربع بشماره ۱۵۰۲۲ فرعی از پلاک 
۴۹ اصلی واقع در صفی آباد بخش ۲ کاشان که طبق پرونده ثبتی به نام 
شیما غیبی در جریان ثبت است به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل 
نیامده بنا به دستور قســمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای 
نامبرده تحدید ملک مرقوم در تاریخ ۱۳۹۸/۷/۳۰ در ســاعت ۸ صبح در 
محل شروع و انجام خواهد شد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین 
و مالکین اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حاضر شوند 
اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده 
واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست 
به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ نموده و باین 
اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۷/۷ رئیس اداره ثبت اسناد کاشان 

شناسه: ۶۱۱۷۲۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: ۶۷۵۳۱-۹۸/۶/۲۸ چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ قطعه 
زمین مشهور به ده جریبی بشماره ۲ فرعی از پلاک ۴۵ اصلی واقع در لتحر 
بخش ۲ کاشان که طبق پرونده ثبتی به نام زهره سادات ظهوری و غیره 
در جریان ثبت است به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده بنا 
به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید 
ملک مرقوم در تاریخ ۱۳۹۸/۷/۲۸ در ساعت ۸ صبح در محل شروع و انجام 
خواهد شد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار می 
گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و 
صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس تحدیدی 
تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضی ثبت معتــرض ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ نموده و باین اداره تسلیم نماید. 
تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۷/۷ رئیس اداره ثبت اسناد کاشان شناسه: ۶۱۱۷۲۴



استارتآپ

راههاییبرایافزایشتعدادمشترکینایمیلهایکسبوکارشما

احتمالااهمیــتتعداددریافتکننــدهگانایمیلهای
تبلیغاتیبرایهیچمدیروبســایتیامدیرکسبوکار
پوشیدهنیست،درحالیکهاستفادهازایمیلوچککردنآنبهعادتیروزانه

برایماتبدیلشدهاست.

ارسال ایمیل روشی قدرتمند و کاربردی اســت اگر لیست موفق و تجربه لازم در بازاریابی 
ایمیل داشته باشید. حتما می دانید که امروزه رقابت بر سر روش های تبلیغات و بازاریابی 
مخصوصا تبلیغات دیجیتال نفس گیر و از اهمیت ویژه ایی برای کسب و کار شما برخوردار 

است.
شاید پیشنهاد شما برای تبلیغات و بازاریابی، استفاده از شبکه های اجتماعی است چرا که 
بواسطه فالوورهایی که دارید و پست یا مطالبی که به راحتی به اشتراک می گذارید می توانید 
تبلیغات موثری داشته باشید. البته پیشنهاد شما خوب است، بازاریابی و تبلیغات در رسانه 
های اجتماعی برای کسب و کار و وبسایت شما مهم است اما هنوز به اندازه یک لیست ایمیل 
خوب و قوی بازده ندارد چون بر اساس آمار، 44درصد مردم دنیا ایمیل های خود را 1 تا 3 بار 

در روز چک می کنند.
با ارسال ایمیل شما هر زمان می توانید هر نوع مطلب از جمله معرفی محصول جدید، اعلام 
انتشار مطلب جدید در وبسایتتان و یا تبلیغ فروش خود را همانند یه دعوتنامه یا اطلاع رسانی 
رسمی به ایمیل کاربران و یا مشتریان خود ارسال کنید. حتی می توانید به صورت اختصاصی 
و به نام هر شخص ایمیل را ارسال کنید که این روش یک استراتژی موثرتر و مفید تر از یک 

پست در شبکه های اجتماعی است.
افرادی که در لیست ایمیل شما هستند بزرگترین طرفداران شما هستند، به این معنی که 
آنها احتمال بیشتری برای تبدیل شدن به مشتریان را دارند. اگر شما بتوانید لیست ایمیل 
های خود را رشد دهید و آن را با کاربران فعال پر کنید، به رشد کسب و کار خود کمک زیادی 

کرده اید. اما چگونه مردم را متقاعد کنید تا آدرس ایمیل خود را در اختیار شما بگذارند؟

با ترکیب بعضی از استراتژی هایی که در ادامه مطلب به شما توصیه می شود، می 
توانید یک لیست ایمیل قوی ایجاد کنید و در کسب و کار خود رونق ایجادکنید.

اگر آماده هستید که لیســت ایمیل خود را به ابعاد جدید گسترش دهید، نکات 
زیر را بخوانید:

بازدیدکنندهراجذبکنید
مردم عاشق گرفتن هدایای رایگان هستند، به همین دلیل هدیه دادن می تواند 
لیست ایمیل های شما را به طور چشمگیری افزایش دهد. کاربران حاضرند در مقابل 

یک هدیه ارزشمند یا مفید رایگان، آدرس ایمیل خود را در اختیار شما قرار دهند.
هدیه هایی که می دهید می توانند راهنماهای PDF، چک لیست ها، کتاب های 
الکترونیکی کوچک، برگه های حاوی اطلاعات مفید، قالب های گرافیکی، تقویم ها 

و موارد دیگر باشند.
برای دریافت آدرس ایمیل و ارسال هدیه می توانید از پاپ آپ ها در وبسایت خود 
استفاده کنید. برای ساختن سریع و آسان پاپ آپ می توانید از افزونه ساز استفاده کنید. با 
افزونه ساز به سادگی یک پاپ آپ ساخته که در آن کاربر آدرس ایمیل را وارد می کند و پس 
از ثبت، لینک دانلود هدیه -که در افزونه ساز تعریف کرده اید- ایمیل خواهد شد. همچنین 
می توانید رفتار این پاپ آپ را تعریف کنید. مثلا به محض ورود کاربر به وبسایت شما، نمایش 

داده شود. یا پس از مرور کردن درصد مشخصی از صفحه و...
پیشنهاد ما اینست که از پاپ آپ هنگام خروج استفاده کنید. این پاپ آپ ها قبل از خروج 
کاربر نمایش داده می شوند. این رفتار پاپ آپ از سایر رفتارها به روزتر و موثر است. از قابلیت 
جالب افزونه ساز اینست که آمار بازدید پاپ آپ و موارد مفید دیگر را به شما نمایش می دهد.

به خاطر داشته باشید که در ساختن پاپ آپ از گرافیک و نوشته های جذاب و گیرا استفاده 
کنید.

ساختنصفحهفرود
ساختن یک صفحه فرود اختصاصی برای تبدیل بازدیدکنندگان وب سایت به مشترکین 

ایمیل، لیست شما را افزایش خواهد داد. صفحات فرود که تنها روی یک
 Call-to-action تمرکز می کنند،به این دلیل انتخاب مناســبی است که هیچ چیز 
دیگری در صفحه وجود ندارد تا کاربر را منحرف کند و دقیقا اطلاعات مورد نیاز کاربر را ارائه 

می کند. در نتیجه احتمال ثبت آدرس ایمیل کاربر را بسیار افزایش خواهد داد.

نمایشنظراتکاربرانومشترکینایمیلها
نمایش نظرات کاربران شما در خصوص محصولات و یا در خصوص هدایای رایگانی که به 
واسطه ثبت آدرس ایمیل برای آنها ارسال کرده اید، باعث افزایش ثبت نام کنندگان خواهد 
شد. چرا که اگر هدایا و محصولات مفید و جالبی ارائه کرده باشید، سایر بازدیدکنندگان را 

تشویق به اشتراک در خبرنامه ایمیلی شما خواهد کرد.

سعی کنید خدمات و محصولات جذاب و مفید ارائه کنید، برای مشتریان و مشترکین خود 
هدایای مفید مانند فایل های راهنما و... ارسال کنید، نظرات آنها را منتشر کنید.

تشویقبهمشترکشدندرلابهلایمطالبوبسایت
وقتی بازدیدکننده درحال خواندن مطالب وبسایت شماست، به این معنی است که برند، 
محصول و یا مطلبی که منتشر کرده اید برای اون جذاب است. پس در حین خواندن مطالب، 
زمان مناسبی است تا او را به مشترک شدن در لیست ایمیل خود دعوت کنید. در این لحظه 
است که بازدیدکننده راحت تر متقاعد خواهد شد تا از سایر مطالب و خدمات شما در ایمیل 

خود نیز استفاده کند.
همچنین در این روش کاربران خوشحال خواهند شد که شما راهی برای ارسال مطالب مفید 

دیگر در نظر گرفته اید.

افزایشلیستخودبهواسطهشبکههایاجتماعی
برای تبلیغ خبرنامه های ایمیلی خود صرفا به وبسایت بسنده نکنید. در شبکه های اجتماعی 
مختلف و با توجه به قابلیت های هرکــدام می توانید با ایجاد یک پســت و یا یک توییت 

بازدیدکننده را متقاعد کنید که مشترک ایمیلی شما شود.
از مزیت این روش این است که حتی می توانید بازدیدکننده ایی که وبسایت شما را هرگز 

ندیده است را نیز جذب کنید.
فراموش نکنید از همه ابزارها و امکانات شبکه های اجتماعی مانند هشتگ ها و... برای جذب 

استفاده کنید.

پاسخبهنظراتکاربراندرخصوصمحصولیامطالبوبسایت
به نظرات کاربران و بازدیدکنندگان پاسخ دهید. از آنها بابت ارسال نظراتشان تشکر کنید. 
از ابزارهایی استفاده کنید که پاسخ شــما را به ایمیل کاربر ارسال کند و ارتباط خود را با او 
به واسطه ایمیل گسترش دهید. با این کار به کاربر خود و نظر او اهمیت داده و باعث ایجاد 
حس توجه به کاربران می شود. در نتیجه احتمال تمایل به ارتباط ایمیلی با این روش ایجاد 

خواهد شد.

دورهآموزشیرایگانایمیلیبرگزارکنید
کاربران در مقابل دوره آموزشی رایگان و مفید، به راحتی آدرس ایمیل خود را در اختیار شما 
قرار خواهند داد. یک دوره آموزشی که برای مخاطبان جذاب و کاربردی است و البته شما نیز 
در آن تخصص دارید ایجاد و به صورت هفتگی یا روزانه برای آنها ارسال کنید. کمتر کسی این 

موقعیت را از دست خواهد داد.
برای اطلاع رسانی دوره آموزشی می توانید از قراردادن پاپ آپ در صفحات وبسایت خود 
استفاده کنید. با افزونه ساز به راحتی و سریع می توانید این پاپ آپ را ساخته و در صفحات 

وبسایت خود قرار دهید.

پارسینه
گــــــزارش
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زهرا به خوبی مــی داند 
که به چه شــغل و رشته 
ای علاقه دارد و اطلاعات 
زیادی از آن شــغل دارد و 
به قول خــودش می داند 
در آینده می خواهد سراغ 
چه کاری بــرود. او برای 
رسیدن به هدفش بسیار تلاش می کند 
و از سختی های مسیر هرگز نمی ترسد. 
زهرا می خواهد در آینده در حوزه کاری 
مورد علاقه اش یک کارآفرین شود و از 
استعدادهایش به خوبی و در راه درست 

استفاده کند.
در مقاله امروز به برخــی از روش های 
آموزش اقتصاد بــه نوجوانان پرداخته 
ام؛ اگر می خواهیــد نوجوان اقتصادی 

بار بیاورید این مقاله را از دست ندهید:

پسانــدازبلندمــدترابه 
فرزندتانآموزشدهید

نوجوان شــما اکنون بسیار بزرگ شده 
و ایــن توانایی را دارد که بــرای اهداف 
بلندمدت خود پس انداز کند. بنابراین در 
این سن می توانید به دلبندتان یاد دهید 
که هردفعه پول به دســتش می رسد، 
مقداری را برای هزینه های دانشگاه که 
در آینده با آن مواجه می شود پس انداز 
کند. با این کار فرزندتان یاد می گیرد که 

حتماً باید برای اهداف مهم خود مانند 
راه انداختن شغل، ازدواج و… پس انداز 

داشته باشد.

نوجوانتانراریسکپذیرکنید
نوجوان شما باید بداند که همه چیز به 
راحتی به دست نمی آید و برای رسیدن 
به موفقیت باید تلاش کند و ریســک 
پذیر نیز باشد. برای این که او را ریسک 
پذیر کنید می توانید ریسک پذیری در 
بورس را به او بیاموزید و قسمتی از پول او 
را در یک سهام پر ریسک سرمایه گذاری 
کنید؛ این گونه دلبند شما می بیند که 
قسمتی ازسرمایه اش ممکن است برای 
مدتی از دست برود اما بعداز آن به سود 

زیادی خواهد رسید.

بهاوکمککنیدشغلدلخواهش
راپیداکند

دیر یــا زود دلبندتان بایــد بفهمد که 
توانایی و اســتعداد چه کارهایی را دارد 
و به چه شــغلی علاقه دارد. بنابراین به 
او کمک کنید که علایقش را پیدا کند و 
او را راهنمایی کنید تا در انتخاب رشته، 
با توجه به علاقه اش، بهترین رشــته را 

انتخاب کند.

دلبندتانراکارآفرینباربیاورید
برای این کار ابتــدا باید ویژگی هایی را 
که برای کارآفرینی لازم است در آن ها 
تقویت کنید. کارآفرینان افرادی ریسک 
پذیر، با انگیزه، ســخت کوش، خلاق، 
انعطاف پذیر، دارای مهارت حل مسئله، 
آینده نگر، آرمان گــرا، دارای اعتماد به 
نفس و با برنامه هستند؛ سعی کنید در 
موقعیت های مختلف این ویژگی ها را 
در فرزندتان تقویت کنید تا در آینده به 
موفقیت های زیادی برسد. همچنین 

می توانید داستان کارآفرینان مختلف 
را برای او تعریف کنید تا با زندگی آن ها 
آشنا شود و آن ها را الگوی خود قرار دهد.

کارآفرین های نوجوان کسانی هستند 
که زمانی که ما دغدغه تحصیل و کنکور 
 را داشــتیم کســانی بودند که با طرح 
ایده های کسب و کار هزاران دولار برای 
آینده ذخیره کردند. بــه عبارتی دیگر 
پولی را که در سالیان بعد از دانشگاه برای 
خود می خواهیم پس انداز کنیم عده ای 
هستند که در دوران نوجوانی خود پس 

انداز می کنند.
چند نمونه از این نوجوانان موفق دنیا را به 

شما معرفی می کنیم:

HartMain
هارت مین نوجوان کارآفرین 14 ساله 
ایست که ایده خود را اول برای شوخی 
با خواهرش ایجاد کرده بــود! خواهر او 
برای کمک به مدرسه شمع های معطر 
می فروخت. هارت مین به فکر فروش 

شمع معطر مردانه افتاد و شمع هایی با 
نام های : آتش در کمپ، بیِکِن، خاک اره، 
چمن تازه هرس شده، پیپ پدربزرگ 
و… تولیــد کرد. نام گــذاری جالب و 
مردانه این شمع ها نقش بسیار مهمی 
در فروش بالای این شــمع داشــتند. 
هارت مین با سرمایه اولیه 200 دلار و 

با همکاری پدر و مادرش توانست شمع 
های Man Can را در 60 فروشــگاه 
سراسر کشور بفروشد. و این گونه بود که 
او هم به کارآفرین های نوجوان پیوست. 

به همین سادگی!

JackKim
جک کیم با ساخت یک موتور جستوجو 
برای کاربران اینترنتی توانست کسب 
و کار خود را شــروع کنــد. او که اهل 
سیاتل هست با درآمد حاصل از ترافیک 
این موتور جســتوجو توانست تا پایان 
دبیرستان 100 هزار دلار سرمایه کسب 

کند.

CameronJohnson
او در 9 سالگی شروع به فروختن کارت 
های تبلیغاتی با نام اشک ها و سلامتی 
ها )Cheers and Tears( هزاران 
دلار جمع آوری کرد. در سن 12 سالگی 
این کارآفرین نوجــوان به خواهر خود 
100 دلار داد تا 30 کلاه نوزاد بخرد. او 
این کلاه ها را در یک فروشگاه اینترنتی 

مشهور به فروش گذاشــت. او 10 عدد 
از این کلاه ها را خــود خریداری کرد! 
می پرســید چرا؟ کمی فکر کنید! در 
سال های بعدی او به خرید عروسک به 
صورت مستقیم از تولیدکننده پرداخت 
و توانســت 50 هزار دلار سرمایه جمع 
آوری کند. او با کسب و کار اینترنتی خود 
توانســت در هر ماه 3 هزار دلار درآمد 
داشته باشد. او از طریق بازاریابی توانسته 
در سن 15 سالگی 300 تا 400 هزار دلار 

سرمایه جمع آوری کند

نوجــوانکارآفریــناملاک
WillowTufano

مادر ویلو توفانو در یک مشــاور املاک 
کار می کرد که این دختر 14 ســاله با 
شنیدن این که یک خانه 12 هزار دلاری 
برای فروش هست، تمام پول هایی که از 
تمیز کردن خانه های این مشاور املاک 
و فروش لوازم اضافــی انباری های این 
خانه ها به دست آورده برای خرید خانه 
پرداخت. او ایــن خانه را به قیمت 700 

دلار در ماه توانست اجاره دهد.

چگونه نوجوانتان را کارآفرین کنید؟

از رویاهای کودکانه تا کارآفرین نوجوان

نوجوانشمابایدبداند
کههمهچیزبهراحتی

بهدستنمیآیدوبرای
رسیدنبهموفقیتباید

تلاشکندوریسک
پذیرنیزباشد

دیریازوددلبندتانبایدبفهمدکهتواناییواســتعدادچه
کارهاییراداردوبهچهشغلیعلاقهدارد.بنابراینبهاوکمک
کنیدکهعلایقشراپیداکندواوراراهنماییکنیدتادرانتخاب

رشته،باتوجهبهعلاقهاش،بهترینرشتهراانتخابکند.
زهرانوجوان18سالهایاستکهمفاهیماقتصادیبهخوبیدراو
نهادینهشده؛اوفردیریسکپذیراستوبهخوبیمیداندکه
چگونهسرمایهگذاریکند.اومقدارزیادیپولبرایآیندهاش
پساندازکردهوبهخوبیمیتواندپولهایشرامدیریتکند.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

فراخوان اولین استارت آپ ملی صنعت جوش ایران
  فراخوان اولین استارت آپ ملی صنعت جوش ایران آغاز شد. شهردار هفشجان گفت: علاقمندان جهت 
مشارکت در این اســتارت آپ می توانند طرح ها و ایده های خود را جهت بررسی و انتخاب به دبیرخانه 
بیستمین کنفرانس ملی جوش واقع در شورای شهر هفشجان، ارسال کنند. فروزنده افزود: صاحبان ایده 
های نوآورانه وکسب و کارهای نوپا در زمینه صنعت جوش جهت کسب اطلاعات بیشتر روزهای شنبه، 

دوشنبه و چهارشنبه از ساعت 10 تا 13با مراجعه به دبیرخانه این همایش ملی اطلاعات بیشتر را کسب 
کنند.  وی افزود: بیستمین کنفرانس ملی جوش و بازرسی و نهمین کنفرانس ملی آزمایش های غیر مخرب 

ایران آبان ماه سال جاری در چهارمحال و بختیاری برگزار می شود.  فروزنده با اشاره به فعالیت بهترین و تخصصی 
ترین جوشکاران دنیا در شهر هفشجان، پایتخت جوش ایران و شهر جوشکارها،گفت:تشویق به پژوهش و نوآوری درزمینه 

های جوش و بازرسی،توسعه و ترویج فرهنگ مهندسی جوش و بازرسی ، افزایش کیفیت و آسیب شناسی اتصالات جوشی در صنایع مختلف 
کشور،معرفی روش های نوین جوشکاری و بازرسی،معرفی جایگاه مهندسی جوش در افزایش بهره وری قطعات و تجهیزات صنعتی،معرفی 
نقش بازرسی در تضمین کیفیت قطعات و تجهیزات فلزی، معرفی روش های بازرسی فنی و کدها و استانداردهای مربوطه، معرفی روش های 

پایش سازه های دینامیکی نظیر پل ها، بلند مرتبه هاو ... از مهمترین اهداف برگزاری این کنفرانس است.

کارآفرینهاینوجوان
کسانیهستندکهزمانیکه
مادغدغهتحصیلوکنکور
راداشتیمکسانیبودندکه
باطرحایدههایکسبوکار

هزاراندولاربرایآینده
ذخیرهکردند

،،

اقتصادآنلاین
یــادداشـت

ISFAHAN
N E W S

سیرصعودیاستارآپدرایران
ازاواخردهه80آغازشد
استارتآپهاموتور

اقتصادکشور

 اســتارت آپ ها با افزایش تحرک 
اقتصــادی نقش بالایی در رشــد 

اقتصادی کشور خواهند داشت.
افزایش تعداد سایت های فروشگاهی 
و برنامه های قابل نصب بر روی تلفن 
همراه حکایت توسعه استارت آپ 
در کشور دارد و بررسی ذائقه جامعه 
نشــان از بازخورد مثبت استارت 

آپ ها در افکار عمومی دارد.
همزمان با افزایش ضریب دسترسی 
به اینترنت در کشور، نوع جدیدی 
از فعالیت های اقتصادی و خدماتی 
حول محور فضای مجازی شــکل 
گرفته است. فعالیت استارت آپ ها 
به دلیل دسترســی آســان و بازار 
گسترده با استقبال تولیدکنندگان 
و مصرف گنندگان همراه شده جایی 
که ضمن برداشتن محدودیت های 
مکان و زمان اقدام بــه تهیه کالا و 
خدمات خود می کند. عدم نیاز به 
ســرمایه گذاری های کلان و بازار 
گسترده بســیاری را به حرکت به 
سمت استارت آپ ها ترغیب کرده 
است، اقدامی که با توجه به شرایط 
اقتصادی می تواند تاثیرات مثبتی 
بر فضای کسب و کار کشور داشته 

باشد.

توسعهاستارتآپهانیازمند
تسهیلگریازسویدولت

پرویز جاویــد کارشــناس حوزه 
اقتصاد، با اشــاره به ظهور استارت 
آپ ها در کشــور اظهــار کرد:قرن 
بیست و یکم، قرن استارت آپ ها در 
جهان است و با وجود ورود با تاخیر 
ایران به این حــوزه، بیلان و میزان 
سود شرکت های ایرانی فعال در این 
حوزه از رقم مناسبی برخوردار است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به 
نقش استارت آپ ها در حوزه اشتغال 
بیان کــرد: با توجه به مشــکلات 
اشتغال در کشور استفاده از استارت 
آپ ها با پشتوانه حمایت از سه قوا و 
تسهیل گری دولت می تواند نقش 
بسیار مهمی در افزایش نرخ اشتغال 

داشته باشد.
وی بیان کرد: اســتارت آپ ها ابتدا 
در بخش های تولیدی ورود کردند 
و در ادامه با فعالیت در بخش های 
خدماتی تاثیر بسیاری در افزایش 

رفاه عمومی داشته اند.
جاوید با اشــاره به وضــوع قوانین 
در حوزه اســتارت آپ ها بیان کرد: 
فعالیــت در حوزه اســتارت آپ ها 
نیازمند تسهیل گری از سوی دولت 
است، اصولا ساختار استارت آپ باید 
تفاوتی ویژه ای با سایر مشاغل سنتی 

داشته باشد.
این کارشــناس با بیــان اینکه در 
حــوزه اســتارت آپ محدودیت 
وجود ندارد، ابراز کرد:استارت آپ 
به دلیل بارگذاری بر فضای مجازی 
و دسترسی گسترده به بازار را نباید 

محدود به حوزه خاصی کرد.
جاوید با اشــاره به روند استفاده از 
استارت آپ ها در کشور بیان کرد: 
اوایل دهه 80 روند اســتارت آپ ها 
به دلیل ناشــناخته بودن با کندی 
به پیش می رفت، امــا از اواخر این 
دهه با حمایت های دولت شــاهد 
افزایش سیر صعودی استارت آپ ها 

در اقتصاد کشور بودیم.
وی گفت: اســتارت آپ ها به دلیل 
تنوع فعالیت و ایجاد کسب و کار های 
نوین می توانند افراد زیــادی را در 
مجموعه های مختلف مشــغول به 

کار کنند.

میزان
گــزارش
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